

# DWUTYGODNIK

katechetyczny i duszpasterski

wychodzi 5-go i 20 go każdego miesiąca, wyjąwszy wakacyi.

## Prenumerata wynosi

Półrocznie t. j.	
od 1 lutego do 30 czerwca	5 K.
Całorocznie t. j.	
od 1 września do 30 czerwca	10 „
Za granicą półrocznie . . .	6 „
„ całorocznie . . .	12 „
Numer jeden	70 h.

Inseraty, odpowiadające treści pisma, płatne z góry, po 20 hal. od wiersza petit.

Reklamacje wolne są od opłaty pocztowej. Uwzględnione być jednak mogą tylko do dni 14 po wyjściu numeru.

W Kongresówce i na Litwie półrocznie 3 R., całorocznie 6 R.

Adres Redakcyi i Administracyi: Tarnów, ul. Przecznicza Różana 1. 3.

„In necessariis unitas, in dubiis libertas, in omnibus charitas“.

## Z dziejów Dwutygodnika Katechetycznego.

Myśl wydawania osobnego pisma katechetycznego poruszono na I. wiecu katechetów w Krakowie w r. 1895. Nie przebrzmiała ona bez skutku. Nie udało się oprzeć pisma katechetycznego o Gazetę Kościelną, jako osobnego dodatku, więc w półtora roku po wiecu, w styczniu 1897 wydaliśmy numer 1. *Dwutygodnika Katechetycznego* i wydawaliśmy go bez przerwy przez czternaście lat. Program pierwotny obejmował (t. I. str. 1.) 1) katechezy praktyczne, zwłaszcza dla szkół ludowych, 2) krytyczne oceny katechez lub artykuły z dziedziny katechetyki, egzorty szkolne lub nieco z homiletyki szkolnej, 4) rozbiór obowiązujących ustaw szkolnych, 5) artykuły z pola pedagogiki chrześcijańskiej, 6) recenzje dzieł pedagogicznych i katechetycznych oraz wydawnictw dla młodzieży i 7) miscellanea, potrącające o wszystko, co katechecie może być przydatnem. Z programu tego jedynie ocena katechez mało była uwzględniona, natomiast jednak podawał *Dwutygodnik* artykuły z dziejów wychowania, jak życiorysy XX. Bernarda Overberga (I. 52, 82), św. Jana de la Salle (I. 142, 161), św. Józefa Kalasantego (II. 217, 231), Jana Four-

nissa (III. 344, 368, 391, 411), Jana Fryderyka Herbarta (III. 311, 326), o znaczeniu Kanta w pedagogice (I. 278, 285), o wpływie teoryi wychowawczej Russa na społeczeństwo polskie (II. 149, 169). Rocznik I. (20 numerów) liczył stron 384, a miał prenumeratorów zaledwie 329, licząc w to już egzemplarze, posyłane redakcyom gazet; kosztował 7 K. Rocznik II był tejsamej objętości (376 str.), rocznik III. wzrósł do 420 stron. W rządzie współpracowników, obok kilku piszących *lecto nomine*, stanęli XX.: Dr Bukowski Julian, Dr Caputa, Dr Dutkiewicz Stanisław, Dr Górka Jakób, Jeż Mateusz, Kądziola Melchior, Krośniński Józef, Dr Krukowski Józef, Nalepa Alojzy, Dr Pechnik Aleksander, Sarna Władysław, Smolikowski Paweł, Dr Ślósarz Józef, Słomiński K., Dr Szczeklik Karol, Trybowski J., Walczyński Franciszek, Waligóra Józef, Wątopek Józef. *Dwutygodnik* zasłużył sobie w tym czasie na wyrazy uznania ze strony wszystkich Najprzewielebniejszych Konsystorzów w Galicyi i zwolna zyskiwał prenumeratorów tak, iż w trzecim roku miał ich 451. Oczywiście w tych warunkach nie za wszystkie artykuły mógł płacić honorarya; mimo to nie chorował na anemię ideową. Trudności finansowe okazały się więc rzeczą mniejszej wagi.

Nie brakło jednak trudności innego rodzaju. Ówczesna władza szkolna krajowa, uważając ustawy szkolne za jakies „tabu“ wyższe ponad wszelką krytykę, niechętnie patrzyła na ich rozbieganie i krytykowanie w *Dwutygodniku* — i w lecie 1897 zwróciła się do Najprzew. Konsystorza tarnowskiego z życzeniem, by zabronił redakcyi dalszego rozstrząsania ustaw. Wakacje są porą „ogórkową“ wszędzie; niekiedy i w Konsystorzach. Załatwiono „kawalek“ doraźnie w ten sposób, że przesłano mi jego odpis z uwagą: „Do wiadomości i zastosowania się!“ „Źle! pomyślałem sobie; apelujmy do Pasterza!“ Pojechałem do JX. Biskupa Ignacego Łobosa, który wówczas bawił u OO. Cystersów w Szczyrzycu — i przedstawiłem mu całą sprawę. Nadmieniłem, że jako katecheta jestem funkcyonaryuszem podwładnym c. k. Radzie szkolnej krajowej i władza ta nie omieszkałaby mi wytehnąć uchybień, gdybym wykroczył przeciw prawu, jednakowoż prawo nie zabrania krytyki rzeczowej. W istocie tak władze szkolne, jak c. k. Prokuratorya Państwa, ani w jednym wypadku (i później — przez 14 lat!) nie znalazły podstawy do wystąpienia urzędowego przeciw pismu. JX. Biskup zbadał rzecz szczegółowo i zadecydował: „Zamąło jeszcze piszesz; pisz więcej!“ Ocalił tem byt pisma, ale nie uśmierzył — rzecz jasna —

obaw władzy krajowej. Mimo to w grudniu 1897 r. odnieśliśmy się do c. k. Rady szk. krajowej z prośbą o wyjednanie *Dwutygodnikowi* subwencji w c. k. Ministerstwie wyznań i oświaty, powołując się na *Muzeum* (miesięcznik dla szkół średnich) i na okoliczność, że pismo fachowe dla garści katechetów żadną miarą samo opłacić się nie zdoła. Odpowiedziano redakcyi (L. 31655/97 z dnia 25. stycznia 1898) dosłownie:

„C. k. Rada szk. krajowa, uznając w zupełności potrzebę i użyteczność pisma fachowego dla XX. katechetów w celu dalszego ich kształcenia się w kierunku pedagogiczno-dydaktycznym, tudzież potrzebę ujednostajnienia nauki religii w szkołach naszego kraju, nad którym *Dwutygodnik* nie bez skutku pracuje, uznając wreszcie korzyści płynące z rozbudzonego żywszego ruchu umysłowego między katechetami, zaznaczyć jednak musi, że z powodu podanej przez *Dwutygodnik katechet.* interpretacyi obowiązujących obecnie ustaw szkolnych, tudzież wobec stanowiska, jakie pismo powyższe zajęło wobec świeckich władz szkolnych, c. k. Rada szk. krajowa prośby redakcyi o subwencję z funduszków państwowych obecnie poprzeć nie mogła“.

W dalszem motywowaniu wypowiada c. k. Rada szk. kr. zapatrywanie, że krytyka ustaw i „określenie stanowiska katechety wobec władz szkolnych świeckich, w *Dwut.* się znajdujące, nie przyczynia się do zgodnego współdziałania Szkoły z Kościołem“. Wyraża nawet obawę, że „młodzi i mniej doświadczeni katecheci mogliby wskutek tych uwag zająć w gronie i wobec kierownika stanowisko mniej właściwe, któreby im utrudniło ich ważne i szczytne zadanie nauczycielskie i kapłańskie, które wymaga koniecznie szerszego poparcia ze strony kierowników i nauczycieli“. Píše to władza szkolna mimo naszego zasadniczego artykułu p. t. „Kler a nauczycie ludowi“ (z marca 1897, I. str. 89), którego hasła, powtarzane przez 14 lat, znalazły poklask wśród nauczycieli i przyczyniły się wiele do polepszenia stosunków między duchowieństwem a nauczycielstwem ludowym, bo opierają się na *prawdzie*, na zrozumieniu stosunków faktycznych, na miłości Boga i Ojczyzny. Nie rozłam i walkę, ale zgodę i współdziałanie zaleca stale *Dwutygodnik*, oczywiście zgodę sprawiedliwą, w której ani plebania nie lekceważy szkoły, ani Zarząd szkoły nie pomiata proboszczem. Swoją drogą, chcąc do takiej zgody doprowadzić, musieliśmy niejedno przykre zarządzenie szkoły wytlómaczyć ustawami, a naodwrot piętnować zakusy owych kierowników, którzy,

*mehr kaiserlich als der Kaiser selbst*, chcieli dysponować, kiedy ksiądz ma uczyć rachunku sumienia (fakt!) itp. Clara pacta claros faciunt amicos! Zdaje nam się, że droga, jaką obraliśmy, była stósowna i pragniemy, aby następcom naszym udało się zebrać owoce naszego posiewu.

Nie zmieni to jednak faktu, że i w późniejszych latach — i podziśdzień — władza szkolna krajowa nie wyjednała *Dwutygodnikowi* zasiłku w Ministerstwie; jedynie Sejm krajowy przyznał w późniejszych latach subwencję roczną 300 K. wskutek poparcia JX. Arcyb. Dra Bilczewskiego. Owszem władze szkolne dawały osobiście odczuć redaktorowi swoje niezadowolenie, gdzie tylko się dało. Nie chcemy wytaczać przed forum publiczne spraw osobistych, nadmieniamy tylko, że np. manuskrypt *Zarysu Historji Kościoła dla szkół średnich* zaginął gdzieś we Lwowie, a podręcznik ten uznano za dopuszczalny dopiero w *dziesiątym* roku po przedłożeniu go władzy — i to mimo dodatniej oceny władz duchownych! Moje „*Dzieje biblijne*“ uznają za dopuszczalne dopiero może ...po mojej śmierci! (O uznaniu *katechizmów* niema nawet co marzyć, bo stoi na przeszkodzie katechizm oficjalny). W policzeniu lat służby ukrócono mię nawet w drodze łaski (czyt. niełaski) o całe *siedm* lat itp.

Trudności finansowe i szykany urzędowe, oto przeszkody, z którymi mieliśmy do walczenia — zwłaszcza, że wielu Współbraci nadsyłałi prenumeratę z dołu, a nawet zwlekali z nią lata całe; niejeden umarł niezapłaciwszy, niejeden zalega podziśdzień... Mimo to *Dwutygodnik* mógłby nadal istnieć i rozwijać się, gdyby nie niechęć i kampania *Gazety Kościelnej*.

W roku 1897. *G. K.* ignorowała nas, pobierając tylko od nas prenumeratę i należytość (70 K.) za anonse. Nie chcąc wywoływać rywalizacyi i burzy, „zapropowaliśmy ponownie *Gazecie K.*, by złączyła ze sobą *Dwutygodnik* w ten sposób, iż część teoretyczna miała wejść w łamy *Gazety*, a część praktyczna ze szkicami kazań stanowiłaby osobny dodatek z odrębną paginacją“ (II. str. 56) — napróżno! W r. 1898. zaczęła się już walka, zrazu rzeczowa na temat katechizmów, zaś w r. 1899. na temat podr. do dogmatyki szczegółowej X. Dra Jougana. Był to właśnie czas, kiedy zanosilo się na zaprowadzenie katechizmu austriackiego. *Dwutygodnik* zwalczał wytrwale i gruntownie ów katechizm, a zalecał utrzymanie nadal Deharbe'a i uzupełnienie go przeróbką Likowskiego, ale *Gazeta Kośc.* widziała w tem nieusznanowanie powagi biskupiej i wołała: „Nie prze-

szkadzajmy ulepszeniu katechizmu\*. Osobiście dostały się nam przytem ciężki za rzekomą „jednostronność“, za jakieś (nieistniejące!) podejrzywanie, za insynuacje!<sup>1)</sup>“. Szkoda! Był to czas, kiedy Episkopat austriacki nie zamierzał jeszcze narzucić Galicyi katechizmu saleburskiego i mogliśmy tego podręcznika uniknąć, gdyby Najprzew. Episkopatowi galicyjskiemu nie przedstawiano opinii różnorodnych. Z chwilą zaprowadzenia u nas owego katechizmu jako obowiązkowego, *Dwutygodnik* przestał go krytykować i zajął się pracą pozytywną.

Spór z *G. K.* zaostriżył się, gdy wybuchła polemika o podręcznik do dogmatyki między X. drem Pechnikiem, a autorem i redaktorem *G. K.*, X. drem Jouganem. Artykuł *G. K.* „Racya czy paradoks“ uderzył wprost na *Dwutygodnik*, poczem *G. K.* pozwoliła sobie na kpiny i szyderstwa od... porcelany itp. Właśnie wtenczas (1899) agitował *Dwutygodnik* gorąco za utworzeniem osobnego *Związku Katechetów*. Ponieważ w *G. K.* przedstawiano *Dwutygodnik* jako organ katechetów młodszych i dopatrywano się w nim (quo titulo?) animozji ku starszym, lękałem się, by nie przeniesiono tego i na kielkujący *Związek*. Aby nie być kością niezgody, złożyłem redakcyę w ręce ks. *Krośnińskiego* Józefa.

Pod nową redakcyą *Dwutygodnik* objął także dział duszpasterski, więc dodał artykuły odnośne, omawiał kwestye liturgiczne, dołączał odtąd „wiadomości dyecezalne“. Rocznik IV. wzrósł do 476 stron i liczył około 600 prenumeratorów. Okazało się, że pismo czysto katechetyczne nie zdoła się ostać, zwłaszcza gdy wielu katechetów może się bezeń obchodzić, bo znajdują artykuły katechetyczne także w *Gazecie Kościelnej*; muszą wychodzić albo dwa pisma odrębne: duszpasterskie (*G. K.*) i katechetyczne, albo dwa z jednakim programem, albo jedno (*G. K.*) jak przed r. 1897. Ks. *Krośniński* pchnął *Dwutygodnik* w drugą ewentualność i na tej drodze pozostało pismo do końca, chociaż od r. 1899. objąłem redakcyę na nowo. Swoją drogą *Dwutyg.* dawał zawsze przewagę sprawom katechetycznym. Ilość prenumeratorów i współpracowników wzrastała stale: pierwszych znalazło się wreszcie 900, w rzędzie drugich były obok dawniejszych pióra takie jak XX. dra Bernackiego, kan. Leśniaka, dra Gabryla, dra Waisa, dra Mysora, prof. Karbowiaka, prof. Jamrógiewicza, kan. Jaworskiego, Koterbskiego, Bzowskiego, dra Macki, dra Gołby, Firszta, Albina i inne. *Dwut.* omawiał rzeczowo

<sup>1)</sup> Zob. *Dwut. K.* II. 113 i n. 148.

wszystko, co mogło i powinno obchodzić duszpasterza i katechetę, rozpisywał konkursy premiiowane na kazania i egzorty, wyjaśniał kwestye wyborecze, podawał „obrazki“, z prasy antyklerykalnej i rósł w objętość tak, że liczył stron 576 (tom VI.), 766 (VII.), 750 (VIII.), 760 (IX.), 728 (X.), 768 (XI.), podnosząc stopniowo prenumeratę do 10 K., aż wreszcie od r. 1908 rozpadł się na dwa tomy rocznie. Wprawdzie edykt rzymski, zabraniający dawać księżom pisma erga stipendia, pozbawił nas blisko 100 prenumeratorów, ale mimo to zdawało się wszystko rokować pismu stały rozwój i przyszłość jak najlepszą. *Dwutygodnik* wyrobił sobie „markę“ w kraju i zagranicą. Artykuły jego powtarzały niektóre pisma pedagogiczne, zwłaszcza *Rodzina i Szkoła*, a poglądy *Dwutygodnika* socyalne i polityczne okazywały się trafnymi i w porę wypowiedzanymi. Zaczynaliśmy nabierać zaufania we własne siły i ochoty do dalszej pracy na tem polu. Tymczasem zbierała się nad nami burza, której istnienia nie przeczuwaliśmy.

Pomruki, zapowiadające jakies groźne przesilenie, odzywały się dość wczesnie. *Gazeta Kość.* zmieniała redaktorów, ale aura w niej pozostawała jednakowa. To nawoływała wszystkich księży, by ją zaprenumerowali jako *jedyny* organ duchowieństwa w Galicyi, to zżymała się, gdy *Dwutygodnik* nie zachwalał jej początkowych uwielbień dla stronnictwa prawicy narodowej, to znów stroiła się w piórka zasług *Dwutygodnika*, przypisując sobie wyłącznie zorganizowanie *Związku Katechetów*, rekolekcyj dla katechetów itp. Ignorowaliśmy przeważnie owe kwasy i zakusy, nie przypisując im większego znaczenia, ale mieliśmy się na ostrożności. Gdy *Związek K.*, a raczej *Gaz. K.* zorganizowała I. kurs we Lwowie, nie przyjąłem referatu o Biblii, zresztą mniej ważnego, ani ofiarowanego mi miejsca w prezydium, na które zaproponowałem godniejszego — i nie ufałem zapewnieniom komitetu wiecowego, że mi prześlą referaty do druku<sup>1)</sup>, lecz notowałem skrzętnie treść i przebieg dyskusyi dla *Dwutygodnika*. Wreszcie grom padł!

Pierwszy referent wiecowy, X. Dr *Fijałek*, pozwolił sobie na kpiny z *Dwutygodnika*, że ogłasza artykuły o wychowaniu w Chinach, a milczy o wychowaniu w Polsce, a wreszcie posunął się do kategorycznego oświadczenia, że wyjąwszy streszczenia artykułu historycznego p. Hornowskiej, *wszystko bez wyjątku* w *Dwutygodniku* było dotąd złem lub nieudolnem! Ostupałem!

<sup>1)</sup> Nie posłano *Dwutygodnikowi* ani jednego!

Należało w obec tego oświadczyć publicznie, że zwijam *Dwutygodnik* natychmiast i wyjechać ze Lwowa, ale powiedziałem sobie: „Nie gorączkujmy się! A nuż prezydyum wiecu lub inni referenci, a choćby głosy poważne wśród dyskusji, złagodzą ową kondemnatę bezwzględną! Może złagodzi ją nawet *Gaz. Kość.* choćby z tego powodu, że ówczesny jej redaktor, X. Dr Pechnik, nie będzie chciał uznać za złe czy nieudolne licznych swoich artykułów, ogłaszanych poprzednio w *Dwutygodniku!* Dziwiłem się tylko, co mogło pobudzić badacza tej miary, jak X. Dra *Fijałka*, do potępienia w czambuł *Dwutygodnika*, bez przeglądnienia go choćby pobieżnego! Gdyby go przeglądnął, przekonałby się, że nawet dzieje katechezy i wychowania w Polsce były tam omawiane. Tak np. X. Dr *Krukowski* powtórzył nauki z XVIII. wieku o Przeistoczeniu (I. 173 i 193) i o skrusze (II. 49, 64, 85, 97), prof. *Karbowiak* przedstawił edukację i instrukcję moralną Komisji Edukacji Narodowej (r. 1906, t. X. 373, 417, 528), że pominiemy prace mniejszych rozmiarów. Zresztą *Dwutygodnik* nigdy nie pozował na to, by miał być fachowem pismem historycznem, jak np. *Kwartalnik historyczny*, a miał dość pracy z ulepszeniem katechezy i wychowania w czasach obecnych! Czemu badacz dał się tym razem unieść gwałtownemu temperamentowi i nie złagodził swej wycieczki żadnemi zastrzeżeniami zwykłemi? Czyżby go podrażniły kilkakrotne domagania się *Dwutygodnika*, by profesorowie teologii na uniwersytetach zajęli się także stroną religijną ogółu akademików? Albo czyżby chciał się zrewanżować za to, że *Dwutygodnik* odparł napaść jego przyjaciela, Dra Brücknera, na cześć św. Cyryla i Metodego? Referent nie wymienił powodu animozji, więc go nie znamy, faktem jest jednak, że się posunął za daleko, aż do przeoczenia faktów i do wyrządzenia pismu ciężkiej krzywdy, tem cięższej, że z takich ust padła i w takim zgromadzeniu. Czy złagodził kto na wiecu ową kondemnatę *Dwutygodnika?*

Nikt! Owszem po kilkakroć kadzono wymienionemu referentowi za gruntowne, niezrównane przemówienie, a *Gazeta Kościelna* wyraziła się (XV. 156), że właśnie owa krytyka *Dwutygodnika* „była oparta na argumentach rzeczowych“ (których? D. R.) i dodała, że zarzucanie referentowi powierzchowności a nawet niesumienności, świadczy tylko, że redaktor *Dwutygodnika* „jest zbyt drażliwym“. Wolął zatem redaktor G. K. potępić własne swoje prace, ogłaszane poprzednio w *Dwutygodniku*, aniżeli przyznać, że temperament uniósł referenta za

daleko. Kult osób przeciwstawiono miłości prawdy, a uzalanie się *Dwutygodnika* przedstawiono ironicznie jako pretensję (XV. 168), że „obowiązkiem wydziału (kursowego) było pochwalić bez zastrzeżeń redakcyę Dwutygodnika, nie dopuścić do krytyki ujemnej tego pisma i postarać się o to, aby wszystkie referaty, albo przynajmniej ich część, były zamieszczone w Dwutygodniku”.

Napaść pierwszego referenta podkreślili referenci następni, nie zostawiając suchej nitki na podręcznikach, opracowanych przezemnie, lub je ignorując (Dzieje Kościoła), przyczem nie brakło zarzutów z palca wyssanych. Ignorowano także wszystko, co *Dwutygodnik* pisał<sup>1)</sup> i zaledwie jeden z referentów uznał *Biblijne katechezy elementarne* za przydatne, bo na razie niema innych, lepszych.

Wrażenie owej nagonki było fatalne. Gdy przyszło odnawiać prenumeratę na rok następny, okazało się, że z 800 pozostało zaledwie 400 prenumeratorów! „Rzeczowa“ i „gruntowna“ krytyka kursowa, zalecana tak wymownie przez *Gaz. Kość.*, odciągnęła Dwutygodnikowi niemal trzy razy więcej prenumeratorów, niż było uczestników kursu. Mimo to, ulegając zachętom przyjaciół, wydawaliśmy pismo jeszcze przez trzy lata, zjedналиśmy nawet współpracowników znakomitych w Drze J. Zubrzyckim, w X. drze A. Kopycińskim i w X. drze Korzonkiewiczu, i doprowadziliśmy zwolna ilość prenumeratorów do 543, ale wreszcie musimy uznać, że konkurencyi z *Gazetą Kościelną* dłużej nie wytrzymamy. Rozstrzyga tu głównie brak współpracowników. Dawni pousuwali się, z nowych przybył tylko X. dr Kopyciński; nawet *Związek katechetów* ignorował nasze pismo najzupełniej. Może być, że piszących pociągać mogła do *Gazety Kość.* po części okoliczność, że honorarya autorskie były tam wyższe i pismo wychodzi w stolicy kraju, prawdopodobnie jednak ogół uznał po kursie, że nie mam dosyć wiedzy, by prowadzić pożytecznie pismo katechetyczne. Czyż wolno mi wierzyć w użyteczność swej pracy, gdy tak wielu — i to ludzi poważnych i wykształconych — ją potępia? Mcgłem nie zrażać się trudnościami finansowemi i szykanami władz świeckich, nie wolno mi

<sup>1)</sup> Dopiero w r. 1910 X. *Bielawski* wspomniał w *Gaz. K.* z uznaniem o artykule Dw. K., omawiającym metodę monachijską, ogłoszonym przed kursem! Wytykanie braku artykułów z zakresu psycho-fizyki, chociaż były, spowodowało, że nie zamieściliśmy już potem ani jednego artykułu w tej materii, lubo mieliśmy je przygotowane, bo kurs pouczył, że są liche, nawet „żadne“.



jednak pozostać obojętnym na opinię Braci-Kapłanów; dowiodłbym tem pychy i ograniczoności. Wierzę obecnie, że nie mam kwalifikacyj do prowadzenia takiego pisma, więc zwijam je, ciesząc się, że powstanie pismo podobne przy *Gazecie Kościelnej*. Czyż zresztą nie marzyłem o podobnym sposobie krzewienia ruchu katechetycznego przed założeniem *Dwutygodnika*? Wic katechetów dał mi okazyę do wydawania pisma, inny kurs katechetów wyleczył mię z mrzonki o użyteczności mej pracy; oby nowy kurs znalazł się w tem szczęśliwem położeniu, by mógł powinnować *Gazecie Kość.* świetnego rozwoju *Miesięcznika katechetycznego*, jaki zamierza wydawać! Fachowe pismo katechetyczne uważam za niezbędnie potrzebne na ziemiach Polski; im wytrawniejsze ręce obejmą ster jego, tem więcej ono dobrego uczyni.

Przysłowie francuskie uczy, że nieobecni nie mają racyi. Jeżeli nie miałem racyi wówczas, gdy istniał *Dwutygodnik*, tem snadniej będę potępiony, gdy nie będę miał gdzie się bronić. Mimo to zapewniam, że miałem chęci jak najlepsze; proszę wyrozumieć i przebaczyć, że nie dorósł do zadania; *in magnis et voluisse satis est*.

Przyjaciele *Dwutygodnika* zechcą niezawodnie działać w tym kierunku, by na przyszłość pamiętano lepiej — względem wszystkich — o warunkach krytyki racjonalnej. Złą jest adoracya wzajemna, tak rozpowszechniona w świecie literackim, a posługująca się hasłem: „Chwal mnie, a ja wychwalać będę ciebie“. Nie dopuszcza ona do podźwignięcia się z błędów. Jeszcze gorszą jest krytyka czysto negatywna i przesadna, potępiająca w czambuł wszystko i nic dobrego nie przyznająca dziełu. Może ona ubić, ale nie zbuduje niczego, jak uczą losy *Dwutygodnika*. Zdobywajmy się na krytykę poważną, rzeczową, pozytywną, wolną od przesady, a przyczynimy się do rozwoju dzieł i czasopism katolickich.

X. W. Gadowski.



**Rekollekcje dla XX. Katechetów** rozpoczną się, jak zwykle pod koniec wakacyj, wieczorem dnia 26. sierpnia, a zakończą się wieczorem 29. sierpnia. Odbędą się u WW. XX. Missyjonarzy na Stradomiu w *Krakowie*. Zgłaszać należy się wcześniej wprost do WX. Superiora Missyjonarzy.

**Biblioteka chrześcijańska w Tarnowie**, licząca obecnie 11.000 tomów, prosi o pamięć w testamentach i o obdarzanie książkami. Wypożycza książki na wieś za kaucją i za opłatą po 50 hal. miesięcznie, przyczem brać można po 3 tomy. Wpisowe Członka wynosi 2 K. jednorazowo. Wypożyczający w tej bibliotece łączą z własnym pożytkiem dobro ogólne.

Biblioteka ma zamiar założyć własną introligatornię, a z czasem księgarnię. Jedyna trudność jest w znalezieniu *sumiennego* i fachowego *introligatora* (o ile można, z kaucją), któremu możnaby bezpiecznie powierzyć także opiekę nad książkami. Jeżeli kto z P. T. Współbraci zna taką osobę, bardzo prosimy o łaskawe wskazanie nam jej i zapośredniczenie.

U ks. W. **Gadowskiego** w **Tarnowie** są do nabycia:

Ill. Katechizm Średni (opr. w płótno) po . . . . .	1 K. 60 h.
Ill. Katechizm Średni (opr. w karton) po . . . . .	1 „ 40 „
Biblijne Katechezy elementarne (opr. w płótno) po . . . . .	3 „ — „
Ill. Zarys historii Kościoła (opr. w płótno) po . . . . .	3 „ — „
<i>Ill. Krótki Katechizm</i> (opr. w karton) po . . . . .	— „ 70 „
<i>Ill. Mały Katechizm</i> (opr. w karton) po . . . . .	— „ 50 „
Ill. Dzieje Biblijne (z wyciągiem katechizmowym), opr. w karton po . . . . .	— „ 60 „
Wyciąg Katechizmowy, bez pytań, brosz. po . . . . .	— „ 24 „
Upominek duchowny po . . . . .	— „ 6 „
Z dziejów pedagogii, 2 zeszyty po . . . . .	1 „ — „
Wychowanie młodzieży a Herbarcyанизm po . . . . .	— „ 50 „
Stosunek twórców nauk przyrodniczych do religii . . . . .	— „ 40 „
Głosy o pornografii . . . . .	1 „ — „

Roczniki **Dwutygodnika katechetycznego** są do nabycia z wszystkich lat o ile zapas starczy, bez podwyższenia ceny. Prosimy o zalecanie ich Neopresbyterom.

# TREŚĆ TOMU XVI.

## I. Teologia i dzieje Kościoła.

Credo (ks. dr <i>Kopyciński A.</i> ), . . . . .	161, 230, 273, 324, 354
Inkwizycja w świetle prawdy ( <i>Paciorkiewicz M.</i> )	41, 89, 129
Kwestya socyalna (ks. <i>Szymeczko J.</i> ) . . . . .	64, 103, 185
Wiek XX. (ks. dr <i>Kopyciński A.</i> ), . . . . .	81, 121

## II. Kwestye duszpasterskie.

Biblioteki dla księży i dla ogółu . . . . .	285
Duchowni polscy, podróżujący do Ameryki . . . . .	221
Hasło na czasie (ks. dr <i>Kopyciński A.</i> ) . . . . .	1
Jedwabnictwo . . . . .	260
Konkurencyja parafialna (ks. <i>Albin A.</i> ), . . . . .	14, 50, 95
Nerwowo słabym . . . . .	258
Obraza religii . . . . .	261
Przeciw pornografii ( <i>Paciorkiewicz M.</i> ) . . . . .	216, 265, 310, 342
Spowiedź kapłańska . . . . .	24, 58
Zakony w dobie obecnej . . . . .	349
Z dziejów <i>Dwutygodnika katechetycznego</i> . . . . .	385
<i>Zubrzycki J.</i> dr Budowa kościoła . . . . .	9, 202
Związek palenia zwłok w Pradze . . . . .	261

## III. Kwestye pedagogiczne i katechetyczne.

Ankieta katechizmowa . . . . .	27
Czasopismo wychowawcze chrześcijańskie . . . . .	377
Katecheza o Opatrzności (ks. <i>Stieglitz-Galant</i> ), . . . . .	173
( <i>X. W. G.</i> ), . . . . .	205
Kazania i egzorty jako środek wychowawczy . . . . .	314, 345
Metoda „własna” w nauczaniu . . . . .	22
Metoda wychowania moralnego . . . . .	318
Msza św. w wychowaniu . . . . .	46, 85, 125, 167
Nauka moralności świeckiej . . . . .	225, 276
Pieśń w katechezie . . . . .	193, 245, 282

Plany nauki religii w semin. naucz. (X. <i>Makowiec Wł.</i> )	363
Plany nauki religii w szkołach ludowych	248, 290
Podręczniki szkolne X. W. G.	372
Regulamin dla szkół ludowych,	29, 62, 108, 152, 214
Rekolekcye szkolne	71
Sakramentalia we wychowaniu	197
Służba Boża jako środek wychowawczy	233, 269
Statut seminariów nauczycielskich	332, 369
Ustawa o wynagradzaniu za naukę religii	250, 296
Zebrań nadzwyczajne naucz. szkół wyż. (X. dr <i>Szydelski</i> )	178
Zjazd Katechetów w Samborze	361
Związek Katechetów	149

#### IV. Egzorty i kazania.

Egzorta o solidarności (X. W. G.)	98
„ o znaczeniu papieżstwa (X. dr <i>Szydelski</i> )	328
„ przy rozp. roku szkolnego (X. <i>Wąłorek J.</i> )	352
„ rekolekcyjna (X. <i>Gryglewicz E.</i> )	133
Homilia na Środę Popielcową	16
Kazanie o Piśmie św. (X. dr <i>Einig</i> )	53
Przemówienie przed I. Komunią św. (X. <i>Kasprzyk J.</i> )	239
„ po I. Komunii św.	288

#### V. Z Liturgiki.

Absolutio a censuris reservatis	157
„Benedictus“ in Missa solemni	157
Dispensatio ab irregularitate occulta	157
Dyspenzy od postu w Ameryce	261
Gramofony w kościele	221
Kłęczenie przy błogosławieniu Relikwiami św.	157
Kłęknięcie przy okadzaniu Najśw. Sakramentu	157
Modlitwy po cichej Mszy św.	34, 221
Msze św. w języku słoweńskim	158
Offertorium przy Mszach śpiewanych	157
Organy in Officio Defunctorum	157
Żegnanie się przy błogosławieństwie biskupiem	221

#### VI. Recenzye.

X. <i>Bougaud</i> Em. Św. Monika	339
X. <i>Brüll</i> A. Bibelkunde für... Lehrerseminare	379
Clericus devotus	222
<i>Czarnecki</i> J. Medycyna pastoralna	263
X. <i>Dąbrowski</i> F. Szesnaście kazań o Najśw. Sakramencie	262
X. <i>Deimel</i> Th. Kirchengeschichtliche Apologie	379
X. <i>Dihm</i> J. Msze św. gregoryańskie	222
X. <i>Egger</i> A. Duchowieństwo a walka z alkoholizmem	380
X. <i>Gerstmann</i> A. Miscellanea pastoralne	262



**Miscellanea.**

Biblioteka teologiczna w Poznaniu . . . . .	38
Bojkot szkół rosyjskich . . . . .	342
Codzienne nabożeństwa szkolne . . . . .	341
Duch „Ognisk“ nauczycielskich . . . . .	158
Dzieci w związkach politycznych . . . . .	382
Ewolucja darwinistowska w szkole . . . . .	382
Gabinety anatomiczne . . . . .	382
Instytut biblijny w Rzymie . . . . .	39
Język wykładowy przy nauce religii . . . . .	159
Katechizacja przez osoby świeckie . . . . .	39
Katolicyzm w Anglii . . . . .	78
„        we Francji . . . . .	76, 117, 158
„        w Hiszpanii . . . . .	77, 158
„        w Szkocyi . . . . .	118
Komitet postępowych katolików . . . . .	340
Kongres katechetyczny w Wiedniu . . . . .	223
„        maryjański . . . . .	223
Koronacja obrazu M. B. Częstochowskiej . . . . .	342
Kościelne stosunki w Poznańskim . . . . .	117
Kruszynek w Kongresówce . . . . .	223
Metoda katechizowania . . . . .	382
Młodzież a obchód grunwaldzki . . . . .	341
Moralność świecka . . . . .	382
Msze św. w języku słoweńskim . . . . .	158
Odczyt o St. Witkiewiczu . . . . .	342
Pielgrzymka do Maria-Lourdes . . . . .	223
Proces Janiny Borowskiej . . . . .	39
Przeciw pornografii . . . . .	342
Rekolekcyje w domu rekolekcyjnym . . . . .	38, 223
Repressya na Litwie i Rusi . . . . .	38
Rossyanie-Unicy . . . . .	39
Siostry Miłosierdzia . . . . .	383
Skazanie kapłana . . . . .	76
Socyalizm a religia . . . . .	158
Socyalizm wśród młodzieży . . . . .	38
„Wolna Szkoła“ . . . . .	118
Zżydzenie Galicyi . . . . .	38

**Wiadomości dyecezalne.**

Str. 39, 79, 119, 159, 192, 223, 263, 304, 343,

**Od Redakcyi i Skrzynka na listy.**

Str. 79, 160, 192 224, 264, 343, 344, 383.

# SPIS RZECZY

z XVI. tomów (1897 do 1910)

Dwutygodnika katechetycznego i duszpasterskiego  
w Tarnowie.

---

## I. Teologia i filozofia.

- Abraham i jego powołanie (ks. dr *Bernacki* J.) VIII. 292, 321.\*)  
Cerkiew prawosławna (ks. dr *Macko* A.) VII. 418, 551, 583.  
Credo (ks. dr *Kopyciński* A.) XVI. 161, 230, 273, 324, 354.  
Czy dzień odpustowy jest świętem? (ks. dr *Szczeklik* K.) X. 264,  
295, 361.  
Dysputa berlińska (ks. dr *Macko* A.) XII. 204, 326, 366.  
Egoizm narodowy XV. 106, 141.  
Egzegeza nowsza (ks. dr *Dutkiewicz* St.) VII. 224.  
Encyklika o modernizmie a nauki teologiczne (X. dr *Macko* A.) XIII.  
281; XIV. 529, 569.  
Enos, Henoch, Noe (ks. dr *Bernacki* J.) VII. 217, 229, 293, 365.  
Ewolucjonizm w dzisiejszej filozofii, X. 426, 492.  
Faraona biblijnego zgon (ks. dr *Korzonkiewicz* J.) XIV. 787.  
Filozofia modernizmu XI. 633, 668.  
Genesis trzy pierwsze rozdziały, XV. 76.  
Głosy za encykliką „Pascendi“ (ks. dr *Macko* A.) XV. 1, 41, 81.  
Grzech śmiertelny zapomniany (ks. dr *Szczeklik* K.) V. 432.  
Haeckel i jego metoda naukowa (ks. dr *Macko* A.) XV. 265, 297, 340.  
Hexaëmeron (ks. dr *Bernacki* J.) IV. 105, 130, 153, 202, 226, 249,  
273, 297.  
Hexaëmeronu wykład (ks. dr *Hetzenauer*) XIV. 404, 458, 498, 540,  
593, 655.

---

\*) Cyfry rzymskie oznaczają tomy, arabskie wymieniają stronicę.

## VI

- Inteligencya zwierząt (ks. dr *Wais* K.) XIII. 1, 46, 85, 132, 161, 206, 246.
- Jubileusz 500-letni Braci Mniejszych, XIV. 763, 807.
- Kain i Abel (ks. dr *Bernacki* J.) VI. 32, 58, 135, 192, 219, 244, 268.
- Kopernik i Kepler (ks. W. G.) XII. 44.
- Król-kapłan Melchizedech (ks. dr *Bernacki* J.) VIII. 655, 689.
- Krytycy encykliki o modernizmie (ks. dr *Macko* A.) XIV. 649, 729.
- Księgi historyczne Pisma św., X. 613.
- Kwestya cnót wlnych (ks. dr *Szczeklik* K.) VII. 6.
- Kwestya socyalna (ks. *Szymeczko* J.) XV. 23, 65, 172, 246; XVI. 64, 103, 185.
- Mayer Robert a Haeckel Ernest (ks. W. G.) XII. 242.
- Memoryzowanie i zapominanie w świetle badań psychofizycznych (ks. W. G.) X. 305, 326, 680.
- Męczenie zwierząt (ks. dr *Szczeklik* K.) II. 3, 22.
- Mystycyzm polski najnowszy (ks. dr *Szczeklik* K.) XII. 405, 445.
- Modernizm. Encyklika „Pascendi” XII. 6, 133, 297, 452.
- Modernizm a protestantyzm (ks. dr *Macko* A.) XIII. 361.
- Modlitwy za dyspenzy od postu (ks. dr *Szczeklik* K.) VI. 312.
- Mojżesz jako etnograf (ks. dr *Bernacki* J.) VIII. 353.
- Mojżeszowi synowie Boży (ks. dr *Bernacki* J.) VI. 532, 552.
- Moralność niezależna, VI. 4, 42, 94.
- Newton i Laplace, XII. 161.
- Nowe teorye w egzegezje katolickiej (X. dr *Dulkiwicz* St.) XI. 130, 173, 218, 293, 336.
- Objawienie pierwotne, VIII. 257.
- Odkąd istnieją ludzie? (ks. dr *Bernacki* J.) V. 4, 58, 169, 224, 245, 283, 294.
- Od potopu do Abrahama (ks. dr *Bernacki* J.) VIII. 97, 129.
- Od stworzenia do potopu (ks. dr *Musil*) XVI. 253.
- Odszkodowanie za złą radę (ks. dr *Szczeklik* K.) VI. 473.
- Ojcowie Kościoła (ks. dr *Korzonkiewicz* J.), XV. 185, 307; XVI. 141, 183.
- Okultyzm (ks. dr *Szczeklik* K.) XI. 705, 743.
- Okultyzm i ezoteryzm, XIII. 165, 329; XIV. 615, 721, 760; XVI. 210, 239.
- Oko za oko, ząb za ząb (ks. dr *Szczeklik* K.) VII. 357; VIII. 1, 57; XV. 90.
- Olbrzymi biblijni (ks. dr *Bernacki* J.) VII. 49, 69, 102.
- Paszkwile (ks. dr *Szczeklik* K.) VII. 707.
- Patryarchów czasy (ks. dr *Korzonkiewicz* J.) XIV. 706, 740.
- Pieśń Lamecha (ks. dr *Bernacki* J.) VI. 297.
- Pius X. o wykładzie Pisma św., X. 321.
- Pius X. o zasadach modernizmu, XI. 601.
- Poczytalność zbrodniarzy (ks. dr *Szydelski*) XIII. 63.
- Poglądy etyczne Paulsena (ks. dr *Szczeklik* K.) IX. 665, 705.
- Potop (ks. dr *Bernacki* J.) V. 359, 405, 425, 456, 481.
- Prawosławie czy katolicyzm? (ks. dr *Macko* A.) VIII. 437, 551, 591; IX. 1, 37, 321, 391.



- Przekleństwa (ks. dr *Szczeklik K.*) I. 366.  
 Raj (ks. dr *Bernacki J.*) IV. 341, 365.  
 Restytucya rodziców za dzieci (ks. dr *Szczeklik K.*) VI. 109, 146.  
 Rozwody i wychowanie religijne (list pasterski) X. 685, 694.  
 Różdżka wieszczbiarska (ks. dr *Szczeklik K.*) VIII. 583, 621.  
 Różnica między duszą ludzką a zwierzęcą, XI. 64, 258.  
 Ryby nie-ryby w poście (ks. dr *Szczeklik K.*) IX. 514.  
 Samowolne przystępowanie do Komunii św. (ks. dr *Szczeklik K.*)  
 V. 470.  
 Scholastyka a krasomówstwo (ks. *Firszt C.*) IX. 247, 277, 306.  
 Schopenhauer, XI. 17.  
 Socjalizm a religia, XVI. 158.  
 Sta sol! Księga Jozuego, VIII. 95.  
 Stoliki wirujące (ks. dr *Szczeklik K.*) VI. 489.  
 Studium biblijne (ks. dr *Korzonkiewicz J.*) XV. 57.  
 Studium Pisma św. (ks. dr *Dutkiewicz St.*) I. 129, 149.  
 Świętokradzka Komunia Judasza (ks. dr *Dutkiewicz St.*) VIII. 181,  
 337, 411.  
 Syllabus nowy, XI. 527, 569.  
 Tajemnica Trójcy św. w St. Zakonie (ks. dr *Bernacki J.*) VII. 472.  
 Transformizm (ks. dr *Wais K.*) XI. 221.  
 Twórcy nauk przyrodniczych a religia, XII. 281.  
 Unia Kościołów, IX. 449, 545, 636, 668; X. 210, 244, 339.  
 Upadek Adama i Ewy (ks. dr *Bernacki J.*) IV. 433, 462.  
 Quaestiones de iustitia (ks. dr *Szczeklik K.*) VII. 169, 201.  
 Wasmann E. o ewolucjonizmie (ks. dr *Macko A.*) XII. 204, 326, 366.  
 Wezwanie do zjednoczenia kościołów XII. 107.  
 Wiara modernistów, XI. 221.  
 Wiek XX. (ks. dr *Kopyciński A.*) XVI. 81, 121.  
 Wpływający na sporządzenie testamentu (ks. dr *Szczeklik K.*) VII. 443.  
 Założenie i ustrój Kościoła katolickiego (ks. W. G.) V. 212.  
 Znaj siebie samego! (ks. dr *Siemiński J.*) X. 16, 80, 141.

## II. Kwestye historyczne.

- Agricola Rudolf jako pedagog (ks. W. G.) VIII. 162, 198, 233.  
 Ks. Antoniewicz Karol, VI. 507.  
 Ks. Bobola Andrzej błog. (ks. *Bzowski T. J.*) VII. 433.  
 Corti: Filosofia della religione (ks. dr *Pechnik Al.*) IX. 500, 580.  
 Św. Cyryl i Metody w obec art. dra Brücknera (ks. dr *Górka J.*) VII.  
 679, 711.  
 Dziewica Orleańska (ks. dr *Górka J.*) XIII. 667, 688, 779.  
 Edukacya i instrukcyja moralna Kom. Edukacyi Narodowej. (*Karbowiak*  
 A.) X. 373, 417, 528.  
 Encyklika o św. Grzegorzu W., VIII. 278, 290, 333.  
 Erazm Rotterdamczyk (ks. W. G.) VII. 133.  
 Fourniss Jan, apostoł dzieci, III. 344, 368, 391, 411.  
 Sw. Grzegorz VII. w oświeceniu Jeske-Choińskiego (ks. W. G.) VI. 428,  
 453, 521.

- Herbart Jan Fryderyk (ks. W. G.) III. 311, 326.  
 Holzhauser Bartłomiej (ks. dr *Górka J.*) XII. 12, 66, 98; XIII. 17.  
 Inkwizycya w świetle prawdy (*Paciorkiewicz M.*) XVI. 41, 89, 129.  
 Sw. Józef Kalasanty (ks. W. G.) II. 217, 231.  
 Kalinki myśli kilka (ks. *Smolikowski P.*) I. 179.  
 Katolicyzm w Norwegii (dr *Jakubowski J.*) IX. 309.  
 Kongres katolicki missyjny (ks. *Tudyka P.*) XIII. 393.  
 Konstytucya 3-go maja VII. 284.  
 List ks. Piotra Ściegiennego X. 187.  
 Nekrologi i jubileusze II. 169, 225, 241, 264; IV. 129, 201, 225;  
 V. 113, 241; VI. 81, 326, 572; VII. 456, 550; X. 693; XII.  
 241; XIII. 81, 121, 241; XV. 257.  
 Nowa ofiara cesaropapizmu, VI. 217.  
 Nowy kulturkampf w Wielkopolsce, X. 589.  
 Obrazki ze współczesnej Francyi (ks. *Jeź M.*) X. 553, 625.  
 Obrządek św. Cyryla i Metodego na Morawach (ks. *Łukaszkiwicz J.*)  
 IX. 213.  
 Owerberg Bernard (ks. W. G.) I. 52, 82.  
 Położenie Kościoła w Stanach Zjednoczonych (ks. W. G.) V. 336.  
 Prawda o stosunkach narodowych na Śląsku, IX. 518.  
 Protestantyzm w Niemczech (ks. *Goyau*) XII. 1, 91, 167, 247.  
 Pythagoras (ks. W. G.) IV. 321.  
 Rocznica 500-letnia uniwersytetu jagiellońskiego, IV. 296.  
 Rozwój liberalizmu, socjalizmu i anarchizmu (ks. W. G.) VII. 346.  
 Rozwój nabożeństw szkolnych (ks. W. G.) XV. 8.  
 Russa teoria wychowawcza i jej wpływ na społeczeństwo polskie (ks.  
 dr *Bukowski J.*) II. 1, 21.  
 Rządy Boże w dziejach Kościoła (ks. dr *Górka J.*) VI. 326.  
 Rzym w obec nieszczęść narodowych polskich, XIII. 345, 377.  
 Św. Salle Jan (ks. W. G.) I. 142, 161.  
 Św. Stanisław zdrajcą? (ks. *Koterbski J.*) XIV. 441, 481.  
 Stosunki kościelne w Belgii (ks. *Jeź M.*) IV. 26.  
 Świątynia socjalizmu XII. 194.  
 Synod dyecezalny w Przemyślu, VI. 365, 402; XIII. 77.  
 Terroryzm w Galicyi, X. 125.  
 Tolerancya religijna ze strony protestantów, V. 388.  
 Uchwały synodu przemyskiego, VII. 316, 352, 423.  
 Ustąpienie dra Bobrzyńskiego, V. 195.  
 Wychowanie i szkolnictwo w zaraniu dziejów nowożytnych (ks. W. G.)  
 VII. 18, 36, 85, 133, 214, 232, 270, 405, 512.  
 Wychowanie u Ateńczyków (ks. W. G.) III. 317.  
 Wychowanie u Chińczyków (ks. W. G.) III. 21.  
 Wychowanie u Egipcyan (ks. W. G.) III. 105.  
 Wychowanie u Greków (ks. W. G.) III. 165.  
 Z dziejów wychowania III. 1.  
 Zerwanie państwa z Kościołem we Francyi (ks. dr *Pechnik A.*) X.  
 33, 65.  
 Z historyi katechezy w Polsce (ks. dr *Fijałek W.*) XI. 195.  
 Z życia pedagoga postępowego (ks. W. G.) VI. 121.

### III. Pedagogika i szkolnictwo.

- Adoracya ze strony dzieci, X. 356.  
 Agitacya antireligijna wśród młodzieży (ks. W. G.), X. 251.  
 Ambicya szlachetna i fałszywa (ks. dr *Krukowski J.*) II. 1, 21.  
 Ambicya wobec moralności i wychowania, II. 41, 58.  
 Ankieta stow. „Wolna myśl“, XII. 354.  
 Ankieta w sprawie szkół wydziałowych, VII. 258.  
 Ankiety szkolnych potrzeba i przebieg, XIII. 318; XV. 155.  
 Badania pracy szkolnej dzieci, XIII. 77.  
 Biblioteki dla młodzieży, XII. 464.  
 Biblioteczki dla szkolnej młodzieży wiejskiej, IX. 180.  
 Biblioteki samokształcenia, IX. 129.  
 Biurokracyzm bezduszny, XIV. 823.  
 Bojkot szkół rosyjskich, XVI. 342.  
 Bractwa w wychowaniu szkolnem (ks. W. G.), XV. 35, 61, 102.  
 Brewe Ojca św. do kongresu katechetów włoskich (ks. *Jeź M.*), IX. 401.  
 Ćwiczenia religijne w oświeceniu ministeryalnem, VI. 188.  
 Czasopismo wychowawcze chrześcijańskie, XVI. 377.  
 Cztery temperamenty (K. z K.), I. 169, 189.  
 Demoralizacya młodzieży, VIII. 63.  
 Dodatnie i ujemne strony szkół państwowych (ks. *Pechnik Al.*), IV. 1, 21.  
 Dyskusye sejmowe o szkolnictwie (ks. dr *Pechnik Al.* i ks. W. G.), IV. 332, 385; V. 1, 29, 401, 453; VI. 485, 517; VII. 669; VIII. 390, 324, 405, 492, 566; X. 379, 432; XIII. 232, 264.  
 Duch Ognisk nauczycielskich, XVI. 158.  
 Dzieci chrześcijańskie wobec nauczycieli religii żydowskiej, IV. 382.  
 Dzieci w związkach politycznych, XVI. 382.  
 Ebenhocha wniosek szkolny (ks. W. G.), I. 314.  
 Egzorty niedzielne w dniach powszednich (ks. *Jeź M.*), V. 69.  
 Enuncyacya Ministra oświaty (ks. dr *Pechnik A.*), V. 221.  
 Ewolucya darwinistowska w szkole, XVI. 382.  
 Fizyki wpływ wychowawczy (dr *Jamrógielicz R.*), IX. 616, 683.  
 Gabinety anatomiczne, XVI. 382.  
 Gazetka socjalistyczna dla uczniów szkół średnich, II. 203.  
 Jednorazowa czy dwurazowa nauka szkolna? IX. 1.  
 Język wykładowy przy nauce religii, XVI. 159.  
 Kant w pedagogice (ks. W. G.), I. 278, 285.  
 Karność szkolna i nowe przepisy (ks. dr *Pechnik Al.*), II. 151, 171, 192.  
 Kary cielesne w szkole (ks. W. G.), VI. 148, 177, 207.  
 Katecheta w stosunku do młodzieży (ks. dr *Podwin A.*), XI. 369.  
 Katechiści w szkołach wiejskich, XI. 628.  
 Katechizacya przez osoby świeckie, XVI. 39.  
 Kazania i egzorty jako środek wychowawczy (ks. W. G.), XVI. 314, 345.  
 Klasyfikowanie uczniów z odpowiedzi (ks. W. G.) IX. 89.

- Konferencje nauczycielskie w niedziele, VI. 103.
- Kongres pedagogiczny we Lwowie (ks. dr *Szydelski*), XV. 243, 284.
- Konieczność i sposoby wychowania religijnego (mowa ks. Biskupa *Pelczara*), VIII. 715.
- Konwikty i bursy (ks. W. G.), III. 124, 144, 288, 331.
- Korzyści nauki jednorazowej (ks. dr *Pechnik* Al.), VII. 90, 120, 191.
- Kościół a nauka przedmiotów świeckich (ks. dr *Gabryl* Fr.), XI. 709, 737.
- Kruszynek w Kongresówce, XVI. 223.
- Kształcenie charakteru u młodzieży (ks. dr *Krukowski* J.), I. 2, 19.
- Kształcenie charakteru w szkole (ks. dr *Pechnik* Al.), II. 117, 134; XII. 380.
- Kształcenie katechetów szkół ludowych, (ks. W. G.) XI. 69.
- Kształcenie katechetów szkół średnich, (ks. W. G.) XI. 101.
- Kształcenie sumienia (ks. W. G.), I. 323, 356.
- Kurs katechetyczny w Galicyi, IX. 663; X. 326.
- Kurs katechetyczny w Monachium, IX. 597, 628; XIV. 822; XV. 77.
- Kurs katechetyczny w Salzburgu, VIII. 59.
- Kurs katechetyczny w Wiedniu, IX. 156, 186, 356, 423; XV. 77.
- Kursy katechetyczne i ich znaczenie, X. 720.
- Kwalifikacja tajna nauczycieli (ks. W. G.) VII. 313.
- Lekarze szkolni, V. 399.
- Liberalizm w górze, II. 338.
- Liberalizm w obec narodowości, II. 19.
- List arcybiskupi do młodzieży szkolnej, IX. 193, 225, 257, 330, 555, 601.
- List otwarty do prof. Sławomirskiego (ks. *Jeź* M.), XI. 1, 53.
- Lutosławski a wychowawcy (ks. dr *Gołba*), VII. 286.
- Memoryzowanie i zapominanie w świetle badań psychofizycznych (ks. W. G.) X. 305, 326, 680.
- Metoda wychowania moralnego (ks. W. G.), XVI. 318.
- Miesiąc zaduszny w szkole, IX. 663.
- Modlitwa jako środek wychowawczy (ks. W. G.), XV. 121, 153, 189, 230.
- Monopol państwowy wychowania i nauczania, XII. 81.
- Moralność świecka w szkole francuskiej, XVI. 382.
- Morderczy zamach, IV. 428.
- Mowa sejmowa ks. Arcyb. *Teodorowicza*, IX. 697, 734.
- Msza św. w wychowaniu (ks. W. G.), XVI. 46, 85, 125, 167.
- Mundurki szkolne, II. 318.
- Muzeum katechetyczne, X. 386.
- Muzeum szkolne we Lwowie, VII. 754.
- Nabożeństwa szkolne obowiązkowe (ks. W. G.), XIII. 385; XIV. 577, 609, 661, 694, 745.
- Narodowy kierunek szkolnictwa polskiego (ks. *Jeź* M.), IV. 108, 165, 209, 232.
- Nauczanie religii w polskiej literaturze pedagogicznej (ks. W. G.), VIII. 683, 738.
- Nauczycieli ludowych sprawy, II. 56, 92, 279, 280.

- Nauka dopełniająca (ks. W. G. i *Szczepański F.*) II. 255, 295; IX. 652.  
 Nauka dopełniająca a moralność (*Szczepański Fr.*), XIV. 551.  
 Nauka jednorazowa (ks. W. G.) VI. 570.  
 Nauka moralności świeckiej (ks. W. G.), XVI. 225, 276.  
 Nauka religii i stanowisko katechetów (mowa ks. Biskupa *Pelczara*), VI. 360, 397.  
 Nauka religii na Węgrzech, XIII. 78.  
 Nauka religii w szkołach ludowych (*Rzeszowski L.*), IX. 55.  
 Nauka religii w szkołach przemysłowych (ks. W. G.), IV. 357.  
 Nerwomość w wychowaniu (ks. W. G.), IX. 80.  
 Niedomagania religijne na polu szkolnictwa (ks. *Kwolek A.*), XV. 35, 61, 102.  
 Niemiecka szkoła katolicka we Lwowie, VIII. 578.  
 Niepomysłne wpływy na wykształcenie kandydatów nauczycielskich (ks. W. G.), XIII. 21.  
 Nieśmy oświaty kaganiec do rodzin! X. 414.  
 Ochronki, II. 132.  
 O dusze młodzieży, XIII. 26.  
 Okólnik warszawski do XX. Prefektów, XV. 118.  
 Panowanie nad sobą jako środek wychowawczy, XII. 460.  
 Patriotyzm a szkoły bezwyznaniowe w Polsce, (ks. W. G.), X. 47, 97, 231, 257.  
 Pedagogia samobójstw a studia katechetyczne (ks. W. G.), IX. 584.  
 Pedagogia zbrodni (ks. W. G.), XII. 321.  
 Pensye nauczycieli ludowych, IX. 45; VI. 18.  
 Plan nauki w szkołach przemysłowych uzupełniających, VII. 736.  
 Pod rozważę zjazdowi katechetów we Lwowie (Mkt.), X. 645, 682.  
 Pora przygotowania do I. Spowiedzi i Komunii św. (ks. W. G.), I. 260; IX. 523; XIII. 55.  
 Powieści religijne dla młodzieży, VIII. 508.  
 Powody nieufności nauczycieli ku duchowieństwu, VIII. 414, 636, 705.  
 Potrzeba ćwiczeń scholastycznych (ks. *Firszt C.*), IX. 616, 683.  
 Potrzeba inspektorów dyecezalnych (ks. W. G.), III. 77.  
 Potrzeba kontroli nad bibliotekami szkolnymi (ks. W. G.), IV. 151.  
 Potrzeba kształcenia uczuć formalnych (ks. W. G.), XII. 211.  
 Pozytywizm we wychowaniu (*Zyberk-Plater C.*), IX. 115, 144.  
 Premie szkolne, II. 202, 337.  
 Prof. Geciów jako teolog (ks. *Jeź M.*), VII. 248.  
 Przedstawienia magiczne w szkołach, VI. 451.  
 Przeszkoda do kształcenia charakterów w gimnazyach, I. 49.  
 Przyczynek do wychowania młodzieży dorastającej, X. 239, 274.  
 Przymus szkolny do I. spowiedzi i I. Komunii św., I. 184.  
 Psychologia Herbarta (ks. W. G.), III. 365, 386, 407.  
 Radykalizm wśród młodzieży szkolnej (ks. W. G.), V. 313; VIII. 163, 213; XII. 478; XVI. 38.  
 Reforma seminariów nauczycielskich (ks. W. G.), IV. 421.  
 Reforma szkół średnich (ks. dr *Pechnik Al.*), III. 41, 61, 85, 122, 141, 185, 209, 257, 277, 297, 337, 361, 381.  
 Refleksye o wychowaniu dziewcząt (ks. W. G.), XIV. 423, 460, 468, 508.

- Refleksye przy końcu roku szkolnego (ks. *Jeź M.*), VII. 428.  
 Rekolekcyje szkolne (ks. W. G.), II. 272; XVI. 71.  
 Religia przy egzaminie dojrzałości (ks. *Jeź M.*), I. 17, 33.  
 Religia przy egzaminie kwalifikacyjnym (ks. W. G.), I. 69.  
 Religia w szkołach średnich (mowa ks. Arcyb. *Teodorowicza*), VIII. 5.  
 Religijno-moralne stosunki w szkołach, III. 229, 263, 305.  
 Rezultaty nauki szkolnej, XI. 698.  
 Ruch katechetyczny u Słoweńców (ks. *Jeź M.*), XV. 194, 236, 276, 311, 346.  
 Sakramentalia we wychowaniu (ks. W. G.), XVI. 197.  
 Sejmowy wniosek p. Kramarczyka (X. W. G.), III. 206.  
 Seminaryum krajowe dla żydów, (ks. W. G.) XI. 665.  
 Służba Boża we wychowaniu (ks. W. G.), XVI. 233, 269.  
 Sodalicyje maryjańskie w szkołach (ks. W. G.), III. 117.  
 Socjalizm wśród nauczycieli ludowych, VII. 227.  
 Socjalistyczna lektura dla małych dzieci, XI. 133.  
 Spowiedź szkolna, V. 73.  
 Sprawozdania c. k. Rady szk. krajowej (ks. W. G.), IV. 73; VI. 213.  
 Środki wychowania moralnego (ks. W. G.), VII. 88.  
 Stanowisko należne katechetom i nauce religii (ks. W. G.), II. 189, 205, 226, 246, 272, 290, 301.  
 Stary liberalizm, V. 399.  
 Statut nowy dla c. k. seminaryów nauczycielskich, XVI. 369.  
 Statut sodalicyi maryjańskiej szkolnej, III. 137, 181, 203, 220, 240.  
 Stosunek przedmiotów świeckich do religii, VII. 438.  
 Studya psychometryczne, IV. 100.  
 Szkoła matek, XII. 165.  
 Szkoła przyszłości (ks. W. G.), XI. 339.  
 Szkoła wyznaniowa w pojęciu Kościoła (ks. W. G.), I. 273.  
 Tajne stowarzyszenia wśród młodzieży, XIII. 41.  
 Towarzystwo Szkoły Ludowej, IX. 314.  
 Urozmaicanie nauki (ks. W. G.) XII. 141.  
 Uświadamianie płciowe (ks. dr *Szczekik K.*) X. 640, 697; XI. 7, 49, 165, 214, 249, 332, 384, 415, 498, 644.  
 Uświadamianie płciowe młodzieży (ks. *Jeź M.*), IX. 161, 196; XI. 472.  
 Ustawy oddziałów szkolnych Arcybractwa N. M. P. Łaskawej, X. 239, 274.  
 Uwagi o działalności p. Bobrzyńskiego (ks. dr *Pechnik Al.*), V. 493.  
 Wady w organizacji szkolnictwa ludowego (ks. W. G.), VIII. 113, 147.  
 Walka z demoralizacją w szkole, VI. 323; IX. 456.  
 Wiązanka myśli z mowy sejmowej p. Stapińskiego, IX. 620.  
 W ilu szkołach może jeden ksiądz uczyć religii? X. 586.  
 Wilkiewicz Stanisław jako katecheta (ks. W. G.), VIII. 647.  
 „Wolna szkoła“, XI. 441; XV. 75; XVI. 118.  
 Wpływ obrad sejmowych na nauczycielstwo (*Szczepański Fr.*), X. 84.  
 W sprawie nauki religii w szkołach ludowych, X. 677.  
 Wychowanie dziewcząt (ks. W. G.), V. 114, 144, 172, 268.  
 Wychowanie religijne a obrady sejmowe (ks. W. G.), IV. 405, 429, 458.  
 Wychowanie religijne w szkołach niemieckich (ks. *Jeź M.*), VIII. 600.

- Wychowanie religijne według ankiety *Przeł. Powszechnego* (ks. W. G.), X. 521, 595.
- Wychowanie wspólne obojga płci, VII. 549.
- Wycieczki szkolne, I. 167; II. 168, 186, 223; IX. 428; XI. 474; XII. 479; XIV. 813, 823.
- Wykorzystanie wakacyj szkol., II. 224, 376; IV. 199; VI. 576; VIII. 435.
- Wydział krajowy a szkoły przemysłowe (ks. W. G.), XI. 713.
- Zajmowanie się młodzieżą poza szkołą, IV. 418, 439, 468.
- Zasady kształcenia ambicyi (ks. W. G.), II. 77, 93.
- Zasady metodyczne główne (ks. W. G.), VI. 469.
- Zasady wychowania lzy Moszczeńskiej (dr *Jamrógiiewicz* R.), XII. 20, 58.
- Zasady wychowania moralnego (ks. W. G.), VII. 88.
- Zjazd I. XX. Prefektów w Kongresówce (ks. W. G.), X. 283.
- Zjazd II. XX. Prefektów w Kongresówce (ks. *Fulman* L.), X. 617, 651.
- Zjazd nauczycieli ludowych, V. 329.
- Zjazd naucz. szkół wyższych, jubileuszowy (ks. dr *Szydelski*), XV. 31.
- Zjazd naucz. szkół wyższych, nadzwyczajny (ks. dr *Szydelski*) XVI. 178.
- Związki rodzicielskie a wychowanie moralne (ks. W. G.), IX. 15.
- Żydzi w szkołach, I. 146; II. 19, 320.
- Żywoty Świętych dla młodzieży, XII. 18, 190.

#### IV. Metoda i plany nauczania religii.

- Forma zewnętrzna katechezy (ks. *Trybowski* J.) I. 8.
- Instrukcja dla katechetów w dyec. tarn. I. 248, 263, 283, 299.
- Jak ożywić naukę religii? (ks. *Jeż* M.), II. 324, 346; III. 7, 23, 44, 90, 111.
- Katecheta podczas lekcji szkolnej (X. W. G.) VII. 23.
- Katecheza I. dla szkół jednoklasowych niepodzielonych (ks. *Trybowski* J.) I. 5.
- Katecheza o chciwości (metodą monachijską) XI. 577.
- „ o Opatrzności Bożej (metodą monachijską) XVI. 173.
- „ „ „ (met. ks. *Pichlera*) XV. 163.
- „ „ „ (met. X. W. G.) XVI. 205.
- Katechezy dla I. i II. roku nauki w szkołach wiejskich (X. W. G.) V. 39, 65, 102, 129, 156, 183, 256, 324, 362; VI. 39, 67, 90, 304, 335, 376, 411, 435, 562; VII. 13, 82, 151, 281, 342, 563, 608, 627, 661; VIII. 394, 530, 562, 596, 630.
- Katechezy dla III. do IV. roku nauki w szkołach wiejskich (X. W. G.) I. 219, 237, 253, 269, 292, 303, 333; II. 7, 31, 123, 139, 158, 178, 214, 252, 327, 343, 368; III. 9, 30, 46, 97, 109, 131, 153, 372, 399; IV. 35, 185, 262, 471.
- Katechezy liturgiczne (ks. *Sarna* Wł.) V. 208, 236, 285, 346, 385, 414, 437, 474; VI. 16, 119, 144, 252, 278, 466, 503, 530.
- Katechezy o łasce Bożej (X. W. G.) VI. 172, 202, 228.
- Katechezy parafialne (X. W. G.) I. 109.
- Katechezy przedślubne (ks. *Sarna* Wł.) IV. 12, 59, 239, 313, 353.
- Katechezy wiejskie (ks. *Waligóra* J.) I. 41, 134.

- Krytyczny rozbiór katechezy I. 101.  
 Lekeya o Trójcy Przenajśw. (dla klas wyższych) VIII. 663.  
 Metoda egzegetyczna i jej krytyka (X. W. G.) XI. 13, 484, 530.  
 Metoda katechizowania „Dwutygodnika“ XVI. 382.  
 Metoda monachijska i jej krytyka (X. W. G.) XI. 88, 607.  
 Metoda „własna“ nauczania (X. W. G.) XVI. 22.  
 Metody katechizowania (ks. *Slepicki M.*) XI. 345.  
 Miesiąc różańcowy II. 280.  
 Młodzieńcy apologeta II. 131.  
 Nauczajmy w sposób aktualny! (X. W. G.) VIII. 50.  
 Nauczanie Biblii (X. W. G.) IV. 91.  
 Nauczanie dogmatyki szczegółowej (ks. Dr *Sieniatycki M.*) XI. 409.  
 Nauczanie dziejów Kościoła (ks. Dr *Gerstsmann J.*) XI. 307.  
 Nauczanie etyki (ks. Dr *Szczeklik K.*) XI. 459, 670.  
 Nauczanie katechizmu (X. W. G.) VI. 1.  
 Nauczanie katechizmu, dogmatyki i etyki (X. W. G.) VII. 527.  
 Nauka Ewangelii w szkole (X. W. G.) X. 471.  
 Nauka historii kościelnej w szkołach (X. W. G.) VI. 549.  
 Nauka o Przejściu (ks. *Krukowski J.*) I. 173, 193.  
 Nauka religii w najniższych klasach ludowych (X. W. G.) V. 12.  
 Nauka religii w szkołach przemysłowych (ks. Dr *Szydelski*) XII. 107, 147.  
 Niektóre powody słabego postępu dzieci w nauce religii w szkołach wiejskich (ks. *Gadowski Roman*) IV. 122, 144.  
 Odpytywanie katechizmu (X. W. G.) XI. 143.  
 O skrusze (ks. Dr *Krukowski J.*) II. 49, 64, 85, 97.  
 Pamiątki I. Komunii św. II. 131; IV. 197.  
 Parafraza pieśni kościelnych w ogólności (ks. *Walczyński Fr.*) IV. 178, 206.  
 Parafrazy pieśni kościelnych ludowych (ks. *Walczyński Fr.*) IV. 177, 206, 254, 327, 367, 392, 412.  
 Pieśń w katechezie (X. W. G.) XVI. 193, 245, 282.  
 Plan nauki religii dla szkoły średniej zreformowanej XII. 215.  
 „ „ „ w gimnazyach III. 82.  
 „ „ „ w seminariach nauczycielskich VI. 566, XVI. 369.  
 „ „ „ w szkołach średnich IX. 65.  
 Planów szkolnych zasadnicze wady (X. W. G.) X. 680.  
 Plany nauki religii w Królestwie Polskiem (X. W. G.) XI. 491, 536, 583.  
 Plany nauki religii w szkołach ludowych XVI. 248, 290.  
 Plany nauki religii w szkołach wydziałowych trzyklasowych (X. W. G.) XII. 180, 259, 302.  
 Plany szczegółowe dla szkół V-cio i VI-cioklasowych (X. W. G.) III. 177, 198, 236, 269, 303, 320.  
 Potrzeba apologetyki w szkołach śred. (ks. Dr *Pechnik Al.*) II. 242, 281, 321, 341, 361; VII. 297.  
 Precz z abstrakcjami ze szkoły! (X. W. G.) XII. 94.  
 Przygotowanie do Bierzmowania (ks. *Sarna Wład.*) II. 276, 293, 311, 366.  
 Przygotowanie do I. Komunii św. (ks. *Sarna Wład.*) I. 21, 54, 75, 93, 112, 132, 154, 181, 194, 214, 287, 301, 352.



- Psychologia w nauczaniu Biblii (X. W. G.) X. 147.  
 Reforma studyum katechetycznego (X. W. G.) III. 78.  
 Rzym wobec postępowej katechezy X. 225, 261.  
 Środki pomocnicze do nauki religii w gimnazyjach IV. 279, 306.  
 Stopnie lekcyi (X. W. G.) XIII. 23, 370; XIV. 401, 447, 624, 680;  
 XV. 158, 198.  
 Styczne nauki religii i języka wykładowego w szkołach lud. II. 15, 34,  
 141, 161; IX. 11, 141, 177, 419; XIII. 339.  
 Szkice katechez dla wyższego oddziału szkół wiejskich (X. W. G.)  
 XI. 29, 105, 227, 344.  
 Szkice katechez na tle „Małego Katechizmu” (X. W. G.) VII. 45,  
 116, 186, 216, 239, 310, 411, 517, 700, 731, 753; VIII. 20,  
 45, 78, 105, 144, 176, 212, 281, 306, 335, 736; X. 10, 46,  
 78, 109, 267, 337, 390; XII. 33, 76, 111, 152, 194, 234,  
 273, 353, 391, 433, 472.  
 Szóste przykazanie w szkole ludowej, XII. 256, 305.  
 Teologia czy katechizm? (X. W. G.) I. 210.  
 Tok podwójny w katechizowaniu (X. W. G.) XII. 8, 49.  
 Trojaki tok nauczania (X. W. G.) X. 37.  
 Układ lekcyi (X. W. G.) I. 99, 120.  
 Wzór rachunku sumienia (X. W. G.) V. 500.

## V. Kwestye literackie.

- Anarchia w literaturze polskiej XII. 347.  
 Eleusis dla Elsów (ks. Dr *Pechnik* A.) VII. 197.  
 Kasprowicza Jana poematy (ks. *Koterbski* J.) VIII. 397, 450, 519,  
 615, 698, 730; IX. 173, 295, 335, 338, 489, 490, 537,  
 572, 729.  
 Katolickie biuro prasowe polskie (X. W. G.) V. 141.  
 Książd w najnowszej poezyi polskiej (X. *Koterbski* J.) VI. 129, 157.  
 May'a Karola powieści podróźnicze, XII. 386; XVI. 341.  
 Niemojewskiego Audrzejja prawdomówność XVI. 342.  
 Osobliwszy Kulturträger („Niedziela”) V. 132.  
 Przeciw literaturze niemoralnej (*Paciorkiewicz* M.) VIII. 673; XVI.  
 265, 310.  
 Ruska lektura szkolna (Orkan Wł.) XIII. 201, 299.  
 Sewera „Ponad siły” (X. W. G.) VI. 389.  
 Słowackiego Juliusza religijność (ks. Dr *Szydelski* St.) XIV. 749, 793.  
 Świętość na scenie XI. 82.  
 Tetmajera Kazimierza dekadentyzm (ks. *Koterbski* J.) VII. 456, 590,  
 615, 560, 717; VIII. 33, 68, 134, 229, 260.  
 Ton Młodej Polski VI. 285.  
 Zadanie prasy katolickiej VI. 105.  
 Zaleskiego Bolidana poezye (ks. *Koterbski* J.) VII. 32, 72, 111.  
 Zapolska Gabryela o św. Zycie (k. *Koterbski* J.) VII. 401.  
 Z teatru, VII. 704.

## VI. Kwestye duszpasterskie.

- Absencye szkolne wobec sumienia (ks. W. G.) V. 422.  
 Adoracya Najsw. Sakramentu (ks. *Jeż M.*) VI. 535.  
 Agitacya przedwyborcza IV. 383.  
 „           wyborcza IV. 456.  
 Akademia francuska i nagrody cnoty XII. 119.  
 Akcyja chrześ.-socyalna w Belgii (ks. Dr *Szczeklik K.*) IX. 385.  
 Akcyja chrześcijańska w czytelniach (*Szczepański Fr.*) X. 288, 456.  
 Akcyja na czasie VII. 758.  
 Akcyja przeciw pijaństwu, V. 16, 400; X. 128, 510, 575.  
 Akt skruchy przy przygotowaniu do spowiedzi XII. 235.  
 Albigowa jako wzór XI. 506.  
 Alkohol a Biblia XI. 618, 676, 751.  
 Asekuracya kościołów VIII. 712.  
 Biały sztandar (Gomulicki W.) X. 484.  
 Biblioteki dla księży i dla ogółu XVI. 285.  
 Bojkot szkół rosyjskich w Kongresówce XVI. 342.  
 Braciom kapłanom na górnym Śląsku, XI. 41.  
 Bractwa i spowiedź w duszpasterstwie VII. 162.  
 „           i ich zadanie i kierownictwo (ks. *Albin A.*) X. 534, 556,  
 590, 629, 664.  
 Bractwa, (ks. *Albin — Łaciak Bł.*) XI. 24, 209, 261, 296.  
 Brak dobrej Biblii polskiej, VIII. 116.  
 Brak powołań do stanu duchownego, IV. 49, 77.  
 Brońmy naszych ideałów, (ks. *Łaciak Bł.*) IX. 633.  
 Chrześcijańska filozofia życia, VII. 578, 644, VIII. 127, 748.  
 Czego brakuje pracy duszpasterskiej? (ks. *Albin A.*) XIII. 95, 188.  
 Czy duchowieństwo jest wrogiem oświaty? IX. 161.  
 Czystość w kościele, XI. 366.  
 Czytelnie T. S. L. (ks. *Łaciak Bł.*) X. 310, 406, 478; XI. 508, 544,  
 589; XV. 325.  
 Directorium OO. Redemptorystów, IX. 598.  
 Dokąd dojdziemy? II. 265.  
 Dokąd zajdziemy? (*Szczepański Franc.*) XI. 353.  
 Doktorat ze studyum biblijnego, XIII. 76.  
 Druki na wykazy do szczepienia ospy (ks. *Albin A.*) XIII. 116.  
 Duchowieństwo a alkoholizm (MKL.) IX. 649.  
 „           a prasa (ks. *Jeż M.*) X. 82.  
 „           według „Galicyi“ Fr. Bujaka XV. 261, 303; XVI. 144.  
 „           wobec wyborów IV. 159, 179.  
 „           „           żydów IV. 52.  
 Duszpasterz wobec nieprzyjaciół (ks. *Albin A.*) XI. 329, 378.  
 „           w czytelnii XIV. 637.  
 Dzieci innowierców na nauce religii katol. (ks. *Waligóra*) VII. 250.  
 Dziś a lat temu 80. (ks. *Jeż M.*) VII. 543.  
 Dzwony i dzwonice (ks. *Albin A.*) X. 276.  
 Egzamin publiczny z religii katolickiej i żydowskiej: I. 207.  
 Experientia discamus XI. 481.

- Fasze dochodów i wydatków duchow. parafialnego IV. 268.  
 Formułki przy spowiedzi (ks. Dr *Szczeklik* K.) IV. 389, 410. 446.  
 Głos z Rugii XI. 517, 555.  
 Gra w karty i hazardy finansowe, V. 240.  
 Grunwaldski dar (ks. W. G.) XIV. 777.  
 Handel dowocjonaliami V. 27.  
 Hasło na czasie (ks. Dr *Kopyciński* A.) XVI. 1.  
 Hymn ludu austriacki V. 452.  
 Idźcie w lud! VII. 57.  
 Instytut biblijny w Rzymie XVI. 39.  
 Jak budzić z apatyi? (ks. *Jeź* M.) X. 513.  
 Jak pozyskać „inteligencyę“ naszą dla sprawy Bożej? IX. 97.  
 Jasełek korzyść IX. 663.  
 Jedwabnictwo XVI. 260.  
 Już idą w lud! (ks. *Olszowiecki* J.) VII. 257.  
 Kanzelholz, gesundes Holz I. 128.  
 Kapłan (wiersz, ks. *Jeź* M.) X. 117.  
 „ wobec społeczeństwa VIII. 525.  
 Katechetyczny i duszpasterski ruch u Chorwatów (ks. *Jeź* M.) XV.  
 194, 236, 276, 311, 346.  
 Katolik w bóżnicy (ks. Dr *Szczeklik* K.) V. 200.  
 Kler a nauczyciele ludowi I. 89, XVI. 305.  
 Kolportaż po parafiach XI. 554.  
 „ dewocjonaliami XI. 511.  
 Komitet postępowych katolików XVI. 340.  
 Komunia św. codzienna (ks. *Albin* A.) XV. 136, 167.  
 Koncerty i zabawy na cele dobroczynne XI. 513.  
 Konfesyonałów urządzenie XI. 401.  
 Kongres katolicki austriacki IX. 597.  
 „ eucharystyczny w Kolonii XV. 183.  
 „ międzynarodowy ku czci Matki B. VI. 323.  
 „ maryjański we Lwowie (ks. Dr *Górka* J.) VIII. 541, 609, 669.  
 „ międzynarodowy maryjański VI. 323.  
 Kongresy katolików XIII. 77.  
 Konkurencya parafialna (ks. *Albin* A.) VIII. 676; XVI. 14, 50, 95.  
 Konkurs na plan kościoła XIV. 434.  
 Konserwatorowie w kościołach XI. 310.  
 Koronacya obrazu M. B. Częstochowskiej XVI. 342.  
 Kościół nieprzyjacielem nauk XV. 117.  
 Króliki i gołębie (ks. *Albin* A.) XI. 151.  
 „Księża“ protestancy i żydowscy VI. 262; VIII. 191.  
 Kto winien? (Audax) XI. 549.  
 Kuchnie tanie XI. 239.  
 Kursa naukowe dla duchowieństwa paraf. VIII. 634.  
 Kurs katechetyczny we Lwowie XI. 81, 121, 243.  
 „ pedagogiczno-katechetyczny w Wiedniu (ks. Dr *Rec* M.) XII.  
 77, 264, 308, 341, 416.  
 „ społeczny we Lwowie X. 318.  
 Kwestyonaryusz w sprawie szkół parafialnych II. 39.

## XVIII

- Lektura niedzielna VIII. 95.  
 Los von Rom VIII. 60.  
 Losy narzucane pocztą VI. 479.  
 Majątki przywódców socjalistycznych VIII. 582.  
 Metryki potrzebne do ślubu małżeńskiego, V. 309.  
 Mierność w jedzeniu i piciu XII. 279.  
 Młodzież a obchód grunwaldzki XVI. 341.  
 Moralność księży katolickich XI. 432.  
 Nabożeństwa szkolne codzienne (ks. W. G.) XVI. 341.  
 Nadużycie przy pogrzebach (ks. *Jeź M.*) VI. 235.  
 Nakrycie głowy kobiet w kościele, VII. 763.  
 Nasze śmieszności IX. 112.  
 Nasze stronnictwa ludowe IX. 61.  
 „Ne temere“, uwagi o tym dekrete (ks. *Albin*) XIII. 218.  
 Nerwowo słabym XVI. 258.  
 Niebezpieczeństwo ze strony prawosławia V. 451.  
 Niemczyzna a hasło „Los von Rom“ (ks. *Waligóra J.*) X. 129, 198, 229.  
 Nienawiść jest trucizną VI. 483.  
 Nieprzyjaciel się zbliża (ks. *Łaciak Bł.*) X. 114.  
 Novum et vetus (ks. *Łukasik Cz.*) VII. 734.  
 Obraz św. Jana Kantego VIII. 610.  
 Odezwa do nauczycielstwa polskiego (ks. *Albin A.*) XII. 41.  
 Odpowiedź eleuterykom (ks. *Jeź M.*) X. 167.  
 Ofiara zabobonu X. 182.  
 Oświata ludowa i literatura (ks. *Łaciak Bł.*) IX. 538.  
 O zakładaniu i powiększaniu cmentarzy (ks. *Waligóra*) VIII. 605.  
 Pamiątki pielgrzymki do Ziemi św. V. 351.  
 Pielgrzymki do miejsc odpustowych (ks. W. G.) VIII. 533.  
 Pielgrzymki pobożne (ks. *Albin A.*) XII. 25, 68.  
 Pieniactwo wśród ludu XV. 152.  
 Pius X. do kleru XIII. 76, 321.  
 Pius X. o zadaniu duchownych VII. 648.  
 Podstawy socyalnej akcji chrześcijańskiej, VIII. 8.  
 Pokłosie sejmowe XI. 283.  
 Polacy w Danii XI. 436.  
 Politycznego odrodzenia sposoby XII. 441.  
 Położenie nauczycieli ludowych w Galicyi XI. 75.  
 Porządek przy konfesyonale X. 246.  
 Poszczenie jako środek leczniczy IV. 175.  
 Powody samobójstw X. 343.  
 Powtórzenie nauki religii przy egz. przedślubnym III. 272, 284.  
 Po wyborach V. 53, XII. 201.  
 Pożytek radykalizmu VI. 265, 293.  
 Praedicate super tecta VIII. 65.  
 Preliminarz państwowy na rok 1908, XII. 438.  
 Proboszcz na wstępie do parafii (ks. *Albin A.*) XV. 13, 46, 86.  
 Proboszcz w razie nieurodzaju (ks. *Albin A.*) VIII. 197.  
 Proces Janiny Borowskiej XVI. 39.

- Procesy (ks. *Albin A.*) XI. 683, 719, 755.  
 Profesorowie teologii na uniwersytetach X. 489.  
 Projekt stowarzyszenia misyjnego dla Polaków IV. 476.  
 Propaganda socjalizmu IV. 151.  
 Przeciw pornografii XVI. 216, 265, 310, 342.  
 Przeciw rozpuście XIII. 319.  
 Przed wyborami XI. 127; XII. 74.  
 Przemówienie ks. Wilczkiewicza w Sejmie krajowym IX. 503.  
 Przyczyny braku zaufania parafian do duszpasterza (ks. *Albin A.*) XI. 521, 565, 615.  
 Przygotowanie do Mszy św. IX. 151.  
 Przymus szkolny do I. Spowiedzi i I. Komunii św., I. 184.  
 Przy Nowym Roku X. 1.  
 Przy śmierci kapłana (ks. *Albin A.*) XII. 171, 186, 336.  
 Rady sieroco (*Szczepański Fr.*) XI. 417, 462.  
 Refleksye na temat kołedy (ks. *Mazur K.*) XII. 183, 226, 268.  
 Regulacja kongruy. IV. 219, 244.  
 Rekolekcyje ludowe (ks. *Albin A.*) XI. 203.  
 Ruch duszpasterski u Słowenów (ks. *Jeź. M.*) XV. 194, 236, 276, 311, 346.  
 Signum temporis (ks. *Łaciacz Bl.*) XI. 726.  
 Skandale klerykalne rzekome we Włoszech XI. 699.  
 Słowo o asymilacji żydów (ks. *Jeź M.*) V. 239.  
 Służba Boża (ks. *Ł. Cz.*) X. 544.  
 Służenie u żydów VIII. 107.  
 Socjalizm na wsi VII. 94, 124, 159.  
 Socjaliści w stosunku do religii XII. 38.  
 Spoczynek niedzielny XI. 561, 603.  
 Sposoby kwestowania V. 391.  
 Sposoby zachowania czystości w kościele (ks. *Albin A.*) X. 4, 69, 100.  
 Spowiednik jako lekarz samogwałtu XII. 109.  
 Spowiedź kapłańska XVI. (ks. *Mazur K.*) 24, 58.  
 Spowiedź wielkanocna X. 150.  
 Sprawa społeczna VII. 101.  
 Sprawa wychodźstwa V. 333; VI. 241; VII. 135.  
 Środki przeciw demoralizacji ludu (ks. *Albin A.*) X. 289, 329.  
 Starostwa a urzędy parafialne V. 137.  
 Statystyka Kościoła katolickiego IX. 63.  
 Statystyki nadużywanie XVI. 341.  
 Stipendia manualia IX. 120.  
 Stronnictwo katolicko-narodowe IV. 19, 339; IX. 33; X. 714; XI. 733; XV. 335.  
 Stylizacja gorsząca VI. 103.  
 Suaviter in modo (ks. *Albin A.*) XIII. 139.  
 System wyborezy (ks. *W. G.*) X. 117.  
 Testamenty (ks. *Albin A.*) XIII. 255, 291.  
 Towarzystwo wydawnictw katolickich X. 414; XI. 355.  
 Trojaka demokracja (ks. *W. G.*) V. 353.  
 Uczmy się od nieprzyjaciół (ks. *Szewczyk J.*) X. 241.

- Udział duszpasterza w Radzie szk. miejscowej I. 103.  
 Ulubiona księga duszpasterza (ks. Dr *Górka J.*) VII. 221, 245.  
 Unicy chełmscy IX. 381.  
 Uprzemysłowienie Galicji (*Szczepański Fr.*) XIV. 756, 809.  
 Urywek z higieny duszpasterskiej X. 451.  
 Utrzymanie i reforma służby kościelnej (Pankracy) X. 114, 213, 235.  
 Wakacje szkolne, XI. 474; XII. 479.  
 Walka o dusze XII. 121.  
     „ z chrystyanizmem w części prasy VI. 29.  
 Wędrownne kursy gospodyń wiejskich XVI. 78.  
 Widmo klerikalizmu IV. 383.  
 Wiec katolicki powszechny w Wiedniu IX. 717, 750; XI. 749; XIV. 822.  
 W obronie czci kapłańskiej X. 516.  
 Wolna miłość VII. 323.  
 Wpływy świeckie w Kościele katolickim XI. 303.  
 W świetle prawdy (ks. *Waligóra*) X. 361.  
 Wzór rachunku sumienia V. 500.  
 Wyzyskiwanie ze strony kupców IX. 222.  
 Zabobon narzucany pocztówkami VIII. 254.  
 Zachowanie się w razie wizytacji c. k. inspektorów szk. I. 64.  
 Zakony w dobie obecnej (ks. W. G.) XVI. 349.  
 Zamiana ról IV. 265.  
 Zbierajmy stare marki pocztowe X. 190.  
 Z chwili obecnej (ks. W. G.) V. 265, 289.  
 Zjazdy we Welehradzie (ks. *Kacz Fr.*) XI. 646.  
 Złocenie praktyczne XII. 438.  
 Z powodu braku kapłanów VI. 309.  
 Związek księży abstynentów (Mkł.) XI. 416, 457, 504.  
 Żydzi w szkołach I. 146; II. 19, 320.  
 Żyźdzenie Galicji XVI. 38.

## VII. Estetyka

- Budowa kościoła (dr *Zubrzycki J.*) XIII. 7, 50. XIV. 419, 488,  
 535, 619, 701, 736, 789; XV. 17, 126, 225,; XVI. 9, 202.  
 Dyskurs o kościołach drewnianych (ks. *Leśniak Fr.*) VI. 77.  
 Dyskurs o znajomości sztuki religijnej (ks. *Leśniak Fr.*) VI, 421.  
 Style kościelne (dr *Zubrzycki J.*) XIII. 89, 136, 170, 250, 325.

## VIII. Egzorty i kazania.

### a) Egzorty w związku z rokiem kościelnym.

- Na niedz. I. Adwentu, o grzechu II. 330.  
     „ „ III. „ „ „Ktoś ty jest?“ (ks. *Wątorek J.*) IV. 435.  
     „ ur. Niepokal. Poczęcia NMP. I. 348; II. 349.  
     „ ur. Bożego Narodzenia (u ziółka) IV. 465.  
     „ niedzielę po N. Roku (ks. *Jeź M.*) I. 10.  
     „ ur. św. Trzech Króli (ks. *Jeź M.*) II. 4.

- Na święto Imienia Jezus. V. 10; VI. 10.  
 „ niedz. III. po Trzech Królach. (ks. *Kądziola M.*) I. 24.  
 „ „ VI. „ „ „ V. 411.  
 „ „ Mięsoпустną o słuchaniu słowa Bożego (ks. *Walczyński Fr.*)  
 IV. 54.  
 „ niedz. Zapustną (ks. *Kądziola M.*) I. 58.  
 „ Środę Popielcową (ks. dr *Bystrznowski*)... VII. 106.  
 „ niedz. III. Postu (ks. *Lehman J.*) VIII. 140.  
 „ ur. Zwiastowania NMP. (ks. *Jeź M.*) III. 106.  
 „ niedz. Męki Pańskiej o obojętności wzgl. zbawienia. II. 100.  
 „ ur. Wielkanocy o zmartwychwstaniu P. J. II.  
 „ niedz. I. po Wielkanocy. I. 138.  
 „ „ II. „ „ (ks. *Szczypta J.*).  
 „ „ VI. „ „ (ks. *Krośniński J.*), I. 175.  
 „ ur. św. Stanisława Biskupa... (ks. *Fulecki St.*) VI. 197.  
 „ „ św. Ałojzego... X. 333.  
 „ „ Narodzenia N. M. P.... (ks. *Koterbski J.*), IX. 485; XI. 487.  
 „ „ Imienia Maryi (ks. *Krośniński J.*), I. 24.  
 „ „ św. Michała Archanioła, I. 250; II. 248.  
 „ „ św. Jadwigi, XI. 573.  
 „ „ św. Jana Kantego... II. 269; VII. 605.  
 „ „ św. Stanisława Kostki (ks. *Nalepa Al.*) I. 307; II. 313; VI.  
 462; VIII. 624.  
 „ ur. Poświęcenia Kościoła, IV. 372; XIII. 144.

### b) Egzorty przygodne.

- Na rozpoczęcie roku szkolnego, I. 37; II. 211; IV. 211; VI. 330  
 VII. 525; VIII. 568; IX. 404; XI. 452; XIV. 801; XVI. 352  
 „ zakończenie roku szkolnego, I. 216; III. 232; V. 298; VI. 300  
 VII. 426; IX. 344; XI. 449.  
 Apologetyczne (X. W. G.)... III. 2, 65, 216; IV. 415; V. 35; X.  
 383; XI. 58;  
 O boskości Kościoła katolickiego, IV. 174.  
 O celu człowieka (ks. *Krupiński Sz.*) VI. 870.  
 O czci rodziców.. VII. 234.  
 O dziecięciu jako wzorze (ks. W. G.) XII. 30.  
 Jezus ideałem cnoty (ks. *Jeź M.*) III. 128.  
 O kłamstwie. III. 156; VI. 431. (ks. *Koterbski J.*).  
 O lenistwie (ks. *Koterbski J.*) VI. 275.  
 O łagodności, III. 213.  
 O miłości Boga (ks. W. G.)... V. 382.  
 O miłości Ojczyzny (ks. *Jeź M.*)... II. 154.  
 O możności prowadzenia życia świątobliwego, III. 395.  
 O nabożeństwie majowem, I. 157.  
 O nauce i obyczajności, III. 266.  
 O niebie... I. 265.  
 O nieczystości, (ks. W. G.) I. 288; II. 228.  
 O obmowie (ks. *Krośniński J.*), IV. 211.  
 O opiece Maryi... IV. 234.

- O pociechach w strapieniu.. III. 322.  
 O pokorze (ks. *Pęcherski*)... XI. 300.  
 O pokusach, III. 354; VIII. 102.  
 O posłuszeństwie, VI. 407; VIII. 295.  
 O postępowaniu w dobrem od młodości, IV. 5.  
 O potrzebie kształcenia woli (ks. dr *Wiślicki*) XV. 26, 51.  
 O potrzebie nauki dla kapłanów (ks. *Stomiński*) II. 286, 307.  
 O pracy (ks. W. G.) I. 327; IV. 310.  
 O przygotowaniu się na śmierć, III. 307.  
 O sędzie ostatecznym... I. 96; III. 375.  
 O słowie Bożem, I. 78.  
 O służeniu Bogu od młodości (ks. *Wątarek J.*) III. 291.  
 O śmierci... II. 60.  
 O solidarności (ks. W. G.) XVI. 98.  
 O uczęszczaniu do kościoła, VII. 9.  
 O wartości nauki, (ks. dr *Caputa J.*) VIII. 42.  
 O wpływie młodości na całe życie, IV. 395.  
 O wytrwałości (ks. *Krośniński J.*) II. 135.  
 O zazdrości (ks. *Jeż M.*) I. 364.  
 O znaczeniu papieżstwa (ks. dr *Szydelski*) XVI. 328.  
 O zwyciężaniu siebie samego (ks. *Jeż M.*) XIII. 261.  
 Przygodne (ks. *Krupiński*) V. 435, 463, 499.  
 Postne o łasce Bożej (ks. *Walczyński Fr.*) V. 90, 96, 118, 124, 147, 152,  
 Rekolekcyjne II. 10, 25, 43, 66, 79; III. 14, 25, 50, 72, 93; IV. 85, 110, 112, 116, 137, 140, 161; VII. 139, 145, 172, 179, 204; XI. 95, 137, 176, 184, 225, XIV. 543; XV. 203, 350; XVI. 133.  
 Wiązanka myśli do egzort o czystości, V. 301, 319, 341; VI. 270 339, 380.

#### *Homilie.*

- Na Nowy Rok... (ks. *Jaworski J.*) VIII. 692.  
 „ niedzielę I. po Trzech Królach (ks. *Oleksy J.*)... IX. 6.  
 „ ur. Oczyszczenia N. M. P... XIII. 375.  
 „ niedz. Starozapustą, V. 60; VI. 35.  
 „ Środę Popielcową, XVI. 16.  
 „ ur. Trójcy Przenajśw. XI. 381.  
 „ niedz. XVIII. po Świątkach (ks. *Koterbski J.*) X. 563.  
 „ ur. Wszystkich Świętych (ks. *Koterbski J.*) IX. 611.

#### *Kazania w związku z rokiem kościelnym.*

- Adwentowe o gniewie i pieniaczcie (ks. *Wróbel J.*) IX. 406, 412, 466, 471, 478.  
 Adwentowe o sędzie ostatecznym (ks. *Wróbel J.*) X. 565, 600, 633, 667, 705.  
 Na ur. św. Mikołaja, (ks. *Kowalik W.*) IX. 708.  
 „ „ Niepokal. Pocz. N. M. P... VIII. 557, 658; VI. 526.  
 „ „ Bożego Narodzenia, VII. 747; IX. 742.  
 „ „ św. Szczepana (ks. *Tudyka J.*) XV. 280.



- Na Nowy Rok (ks. *Jaworski J.*) VI. 557.  
 „ ur. Trzech Króli (ks. *Wróbel J.*) V. 6; VIII. 724.  
 „ „ Oczyszczenia N. M. P. X. 41; XII. 53.  
 „ niedz. Starozapustną, V. 60; VI. 35.  
 „ 40 godzinne nabożeństwo, VI. 60; IX. 102, 134; XII. 135;  
 XIV. 408.  
 „ niedz. Zapustną, VIII. 73; X. 74.  
 „ Srodę Popielcową (ks. dr *Bystrzonowski*) VII. 106.  
 Passyjne (ks. *Lehmann J.*) IX. 167, 205, 234.  
 O zachowaniu się rzeszy względem Chr. Pana, XII. 221.  
 O matce Boskiej Bolesnej (ks. *Avila*) VI. 111.  
 Wielkopiątkowe, I. 115; V. 174; VI. 139; XII. 251; XIV. 586.  
 Na ur. Zmartwychwstania P. J. VII. 209; XII. 292.  
 „ niedz. II. po Wielkanocy (ks. dr *Górka J.*) IV. 182; VI. 164.  
 „ ur. Opieki św. Józefa (ks. *Bossuet*) V. 180, 202.  
 „ „ św. Stanisława Biskupa (ks. dr *Macko A.*) XIV. 671.  
 „ „ Zesłania Ducha Sw. VI. 246; XII. 411.  
 „ „ Nieustającej Pomocy N. M. P. VII. 306.  
 O Przemienieniu Pańskim, VII. 209; XII. 175.  
 Na ur. M. B. Różańcowej (ks. *Tudyka*) IX. 566.  
 „ „ św. Jana Kantego V. 367; X. 501.  
 „ „ św. Stanisława Kostki... VII. 655.  
 „ „ Wszystkich Świętych, VII. 622; VIII. 587.  
 „ „ Poświęcenia Kościoła (ks. dr *Kasprzyk L.*) XV. 99.

### Kazania przygodne.

- Biblijne (ks. dr *Einig*) XIII. 12, 174, 334; XIV. 492; XVI. 53.  
 Do Eleuteryków (ks. dr *Szczeklik K.*) X. 438.  
 O czci Bogu należnej, VI. 370.  
 O działalności kapłana (prymicyjne) VIII. 333.  
 O kołędzie (ks. *Albin A.*) XV. 315.  
 O Królowej korony Polskiej, VI. 222.  
 O błog. Magdalenie Zofii Barat, (ks. dr *Dulkiewicz St.*) XIV. 413, 451.  
 O Najśw. Sakramencie (ks. *Gryglewicz E.*) VII. 595, 685, 722;  
 VIII. 9, 167, 201, 269, 363, 374, 384, 460, 470.  
 O obowiązkach rodziców (ks. *Vianney*) VI. 495.  
 O obrazie Najśw. Serca P. J. IX. 347.  
 O odsieczy Wiednia (ks. *Łukaszewicz*) IX. 42.  
 O Opatrzności Boskiej IV. 257; VII. 40; IX. 638.  
 O oziębłości (ks. *Vianey*) VII. 273.  
 O I. Komunii św. I. 197.  
 O pijaństwie (ks. *Wróbel J.*) VII. 371, 378, 384, 389, 395.  
 O pobożności (ks. *Vianey*) VII. 557.  
 O pokucie... V. 465.  
 O procesjach (ks. *Vianney*)... VII. 333.  
 O Różańcu św. (ks. *Birkowski*) V. 227, 248, 272.  
 O składce na przybory kościelne, VIII. 236.  
 O skutkach godnej Komunii św. VII. 76.  
 O wieczności (św. Leonard z Portu Maur.) IV. 30.

- O wspieraniu misyj, IX. 70.  
 O wychowaniu dzieci (ks. *Wróbel J.*) VII. 480, 488, 496, 500, 506.  
 O zabawach i tańcach (ks. *Segneri-Górka*) IV. 80.  
 O zmartwychwstaniu ciał (ks. *Wolski*) XI. 264.  
 Konkursy na egzorty i kazania, II. 116, 203, 223, 340; IV. 176;  
 V. 112; VI. 51, 155, 323, 448; VII. 131, 319; IX. 95, 287,  
 447, 597, 695; X. 95; XII. 78, 119, 319, 475.

### *Mowy okolicznościowe:*

- Byłego katechety na zjeździe uczenie, XII. 458.  
 Na rozpoczęcie misyj (ks. *Albin A.*) XII. 97.  
 „ zakończenie misyj, XII. 373.  
 O Adamie Mickiewiczu, III. 415; XI. 534, 611, 638; XIII. 213.  
 Przy instalacji proboszcza (ks. *Albin A.*) XI. 680.  
 Przy ofiarowaniu szkoły N. Sercu P. J. II. 195.  
 Przy otwarciu czytelnicy ludowej, XV. 132.  
 Przy I. Komunii św. XVI. 232, 288.  
 Przy poświęceniu kamienia węgielnego pod kościół, IX. 340.  
 Przy rozdawaniu świadectw dojrzałości, VII. 339.  
 Przy ślubie małżeńskim (ks. *Albin A.*) XII. 52. ~~XIV~~  
 W 70 letnią rocznicę urodzin Monarchy, IV. 344. ~~XIV~~  
 Żałobna, (ks. *Gruska A.*) IX. 671.  
 Nauki majowe, III. 147, 167, 172, 188, 193; IX. 265, 299; XIV.  
 628, 712.  
 Nauki o miłości Ojczyzny, IV. 283, 323, 347.  
 Szkice egzorty o Najśw. Imieniu Jezus (ks. W. G.) X. 9.  
 Szkice kazań wielkopostnych (ks. dr *Górka*) X. 107, 137, 139, 170,  
 173, 204, 206.  
 Szkice kazania liturgicznego na ur. św. Szczepana, XIII. 289.

### *Teoria wymowy:*

- Charakterystyka kazań ks. J. Vianneya, VI. 458.  
 Gestykulacja i mimika kapłańska, VII. 165.  
 Kazania i egzorty jako środek wychowawczy, XVI. 314, 345.  
 O egzortach (ks. W. G.) I. 28, 35,  
 Potrzeba kazań katechetycznych (ks. *Graca Fr.*) IX. 679.  
 Znaczenie O. Segnierego w kaznodziejstwie, VI. 70.

## IX. Kwestye prawnicze.

- Akty fundacyjne ex testamento VIII. 56.  
 Casus matrimonialis V. 261.  
 Delegacja wątpliwa V. 447.  
 Dokument publiczny bez pieczęci, IV. 93.  
 Duchowni polscy podróżujący do Ameryki, XVI. 221.  
 Duplikaty metryk urodzenia, V. 309.  
 Dyspensowanie od pokrewieństwa duchowego, VII. 319.  
 Dyspenzy małżeńskie, XIV. 727, 819.  
 Fiskalizm szkolny, XI. 233.

- Formularze próśb o dyspenzy, IV. 402.  
 Forum kościelne w sporach małżeńskich, VIII. 152.  
 Honory dla c. k. władz w kościele, IV. 380.  
 Impedimentum affinitatis ex copula illicita, VI. 284.  
 Impedimentum clandestinitatis, IV. 221.  
 Józefiński patent słułowy, IV. 124, 172.  
 Jurysdykcya nad kapelmistrzami wojskowymi, VI. 479.  
 Kanoniczne przyczyny dyspenz małżeńskich, (ks. Dr *Mysór* Wł.) VI.  
 343, 416, 441, 475, 537; VII. 156, 158, 242.  
 Kanoników honorowych przepisy, VII. 318.  
 Kartki do spowiedzi wielkanocnej, IV. 194, 247, 270, 294, 382.  
 Koncerty i zabawy na cele dobroczynne, XI. 513.  
 Kongrua duchowieństwa VIII. 118.  
 Konkubinat wobec ustaw austriackich, V. 109.  
 Legalizacya wyciągów metrykalnych, IV. 420.  
 Legata ad pias causas, XV. 294.  
 Legitymowanie dzieci nieślubnych, X. 20.  
 Lektura ślizka wobec nowego prawa kościelnego (ks. *Szczepański*  
 Wł. T. J.) VII. 261, 325.  
 Łaciński język w teologii XIV. 727.  
 Metryki chrztu nowożeńców obcych XI, 591.  
 „Ne temere“ dekret XIV. 727.  
 Obraza religii XVI. 261.  
 Obrona przed nadmierną taksą wojskową IV. 150.  
 Opłata za wyciągi metrykalne VIII. 56.  
 Opłata za wyciągi w sprawach wojskowych IV. 402.  
 Parafowanie ksiąg metrykalnych IV. 319.  
 Pensyonarki schizmatyckie w kościele XIV. 645.  
 Pisma do św. Penitencyaryi IV. 424.  
 Podania o ułatwienia kolejowe IV. 45.  
 Podatek osobisto-dochodowy IV. 41.  
 Pogrzebu katolickiego zaprzeczenie VI. 445.  
 Przesyłanie próśb do władzy IV. 403.  
 Przymus do ochrzczenia dziecka IV. 453.  
 Przynależność dziecka nieślubnego IV. 126.  
 Służący katolicy u żydów IV. 452.  
 Sponsalia et matrimonium XI. 648.  
 Stipendia manualia a podatek osobisto-dochodowy VIII. 56.  
 Szczepienie ospy IV. 319.  
 Testamentu formularz V. 348.  
 Ubóstwo uwalniające od taks przy dyspenzach X. 613.  
 Ustawa o podwyższeniu kongruy XI. 232.  
 Władza dyspenzowania od postu XI. 591.  
 Władze polityczne i nabożeństwa dworskie XI. 34.  
 Wymiar podatku osobisto-dochodowego X. 690.  
 Zapisywanie małżeństw i chrztów zewnątrz parafii, XI 592.  
 Zapisywanie „thorus legitimus“, VI. 46.  
 Zaprzeczenie „benedictio post partum“, IV. 194.  
 Związek palenia zwłok w Pradze XVI. 261.

## X. Sprawy XX. Katechetów.

- Biblioteka dla XX. Katechetów III. 18, 37.  
 Bractwo św. Jana Kantego III. 295.  
 Echa z I. zjazdu Katechetów II. 87, 103.  
 Grób kapłana VII. 677.  
 Kasa dla księży emerytów XIV. 513.  
 Katecheci a duchowieństwo parafialne XI. 107.  
 „ w Czechach II. 235.  
 Kler a nauczyciele ludowi I. 89; XVI. 305.  
 Kwestya Związku Katechetów II. 74, 90, 91, 168, 187, 299, 316, 340.  
 Obawa zeświecczenia XX. Katechetów X. 622.  
 „Ogniska“ nauczycielskie XIV. 500.  
 Organ własny II. 222.  
 Petycja katechetów do Sejmu krajowego II. 39, 73.  
 Polepszenie doli Katechetów w Austrii dolnej IX. 59.  
 Po wiecu (II. we Lwowie) I. 231.  
 Projekt statutu stowarzyszenia Katechetów II. 103.  
 Przed zjazdem (II. we Lwowie) I. 209.  
 Rekolekcyje dla XX. Katechetów II. 188, 204, 221, 238; III. 255, 275;  
 VI. 451; VII. 451, 465; VIII. 435, 547; IX. 447, 597; X.  
 622; XII. 476; XIII. 76; XIV. 822; XV. 77.  
 Remunerowanie Katechetów - suplentów VIII. 676, 709.  
 „ w Styryi II. 187, 300.  
 „ lekcyi „religii IV. 46; VI. 262, 443; VII. 66; VIII. 710,  
 743; X. 649; XII. 34; XIII. 71.  
 Renty stałe dla duchowieństwa VIII. 711.  
 Rezolucye (I.) zjazdu krakowskiego I. 224.  
 Składki na statutę M. B. N. P. w Tatrach VIII. 255, 288, 319, 351,  
 436, 547.  
 Sprawa Katechetów w Sejmie krajowym II. 52, 360; IX. 720.  
 Sprawozdanie z II. zjazdu I. 243, 256.  
 Stacje klimatyczne dla katechetów III. 228.  
 Stanowisko prawne i pobory XX. Katechetów lud. VI. 347.  
 „ służbowe katechety I. 234, VII. 127; XIII. 72.  
 Statut „Związku Katechetów“, III. 348.  
 Stosunek katechetów do duszpasterzy (ks. W. G.) VII. 21.  
 „ do dyrektora i grona naucz. VIII. 53, 84; XII.  
 100, 143; XV. 337.  
 Towarz. wzajemnej pomocy kapłanów V. 306; VI. 574; VIII. 193,  
 225, 265, 300, 339, 711; IX. 317, 541.  
 Wiec XX. Katechetów IV. 223.  
 Wikaryusze parafialni VII. 450, 673, 702, 736, 755; VIII. 47, 152, 177.  
 W sprawie naszej solidarności VI. 53.  
 „ polepszenia bytu kapłanów (ks. *Waligóra*) VIII. 22.  
 „ III. wiecu XX. Katechetów V. 33, 85; VIII. 242, 59.  
 Założenie „Związku Katechetów“ III. 19, 20, 59, 255, 275, 401.  
 Zarzut księżom katechizującym VIII. 638.  
 Zjazd Katechetów w Sanborze XVI. 223, 361.

Zjazd kleru w Wiedniu V. 507.

Związek katechetów IV. 42, 67, 93, 174, 195, 272, 295, 425; V. 83, 138, 310, 331, 448; VI. 182, 322, 514, 574; VII. 99, 226, 324; VIII. 641, 745; IX. 317; XVI. 149.

Związek obrony prawnej kapłanów IV. 175, 382; V. 440, 197; VI. 21, 451, 514; VII. 66.

## XI. Z Liturgiki.

Ablutio digitorum w Boże Narodzenie IV. 452.

Absolutio a censuris reservatis XVI. 157.

„ in articulo mortis X. 473.

Abstinencia a carnibus XV. 294.

Adoracya Najśw. Sakramentu u chorych (ks. *Florek J.*) VII. 25, 60.

A'companiamient przy prefacyi IV. 16.

„ przy śpiewie lamentacyj. VII. 354.

Alumnów przyjmowanie do seminaryum X. 474.

Ambona w Wielkim Tygodniu XIII. 199.

Anniversaria late sumpta VII. 759; X. 613.

Anniversarium Dedicationis Ecclesiae IX. 522.

Anniwersarz za Biskupa XIII. 312.

„ za wszystkich Biskupów VII. 442.

„ za zmarłego kapłana VII. 545.

Antiphonae duplicandae IX. 88.

Aparaty koloru czerwonego VI. 284.

Aplikacyi Mszy św. ważność XI. 734.

Aspersya VII. 98.

Asysta przy Mszy św. VII. 98.

Aqua baptismalis X. 614.

Baptismus sub conditione V. 446.

Benedictio in articulo mortis XV. 77.

„Benedictus“ in Missa solemni XVI. 157.

Benedykcyja po Komunii św. XII. 35.

Błędy w wymawianiu formy sakramentalnej X. 216.

Błogosławienie świec i palm IX. 628.

„ wody XIV. 603.

„ Najśw. Sakramentem na zakończenie roku szk. IV. 294.

Błogosławieństwo małżeńskie extra Missam XIV. 819.

„ przy rozdawaniu Komunii św. IV. 16.

Bractwo Najśw. Sakramentu IX. 280.

„ Niepokalanego Serca Maryi VI. 257.

„ żywej Drogi Krzyżowej VI. 236.

Całowanie szat liturgicznych VII. 195.

Cantus „Libera me“ XIII. 73.

Chorągwie w kościele i przy pogrzebach VI. 418.

Ciemne Jutrznie XIV. 526.

Commemoratio pro defunctis XIV. 772.

„ „ Sanctissimi IV. 474.

## XXVIII

- „Concede“, jako commemoratio przy Mszy św. IV. 320.  
 „Confiteor“ przy Mszy św. uroczystej i brewiarzu VII 317; VIII. 744.  
 „ „ „ przy zaopatrywaniu chorych IV. 150.  
 Cześć bł. Jana Vianney'a IX. 523.  
 „Deinde“ w formule rozgrzeszenia IX. 628.  
 De profundis VI. 384.  
 Dispensatio a censuris reservatis XVI. 157.  
 „ „ ab irregularitate occulta, XVI. 157.  
 Drogi Krzyżowej stacye VII. 27.  
 Dyakon i subdyakon przy pogrzebach IV. 64.  
 Dyspenzy od postu w Ameryce XVI. 261.  
 Dziekani nie mają prawa do pierwszego miejsca VIII. 251.  
 Dzielenie Hostyi na części VIII. 315.  
 Dziewczęta i niewiasty na chórze VII. 574; XIV. 772.  
 Egzekwie za zmarłych X. 121.  
 Expositio Sanctissimi VI. 46, 152; XII. 112, 393.  
 Festa duplicia I. et II. classis VII. 255.  
 Fioletowy kolor coram Sanctissimo XV. 295.  
 Głuchoniemi przy modlitwach odpustowych VII. 318.  
 Gramofony w kościele XVI. 221.  
 Improperia wielkopiątkowe XIV. 525.  
 Indult dla święta Patrona szk. w dyec. tarnowskiej VI. 315.  
 „ „ dla mszy wotywniej Najśw. Serca P. J. VI. 384.  
 „ „ co do pory odpustów dla dyec. przemyskiej VII. 318.  
 Instrumenty muzyczne podczas nabożeństw IX. 523.  
 Św. Jana Kantego święto IX. 523.  
 Jejunium naturale V. 446; XI. 236.  
 Jubileusz ogłoszenia dogmatu Niep. Pocz. N. P. M. VII. 739, 759.  
 Jubileuszowe kwestye V. 308.  
 Kalendarz w zastosowaniu do Mszy św. IX. 279.  
 Kaplice prywatne VI. 152.  
 „ „ w seminariach dyecezyalnych VII. 354.  
 Kapłana zmarłego ubiór XIV. 772.  
 Kielich mszalny XIII. 276.  
 Kielicha przygotowanie XIV. 603.  
 Klęczenie w chórze kapłańskim VI. 383.  
 Klęczenie przy błogosławieniu Relikwiami św. XVI. 157.  
 Klęknięcie I. 163; IX. 89.  
 „ „ przed relikwiami Krzyża św. VII. 255.  
 „ „ przy okadzaniu Najśw. Sakramentu XVI. 157.  
 Kolor stuły kapłana komunikującego VI. 478.  
 „ „ stuły kapłana rozdającego Komunię św. IV. 92; VI. 42, 478.  
 „ „ ornatu na zakończenie roku szkolnego IV. 294.  
 Komisya historyczno-liturgiczna VII. 227.  
 Komunia codzienna dzieci XI. 237.  
 „ „ częsta X. 248, 273; XII. 35.  
 „ „ extra Missam IV. 150.  
 „ „ w kaplicach prywatnych XI. 760; XIV 644.

- Komunikowanie chorych ex devotione V. 108.  
 Kondukt większy żałobny VIII. 315.  
 Kongregacji Odpustów zwinięcie VIII. 347.  
 Koronka ku czci Ducha św. VII. 27.  
 Koronki ku czci N. M. Panny XIV. 819.  
 Korzystanie z władz od Stolicy św. otrzymanych IV. 64.  
 Krucyfiks na ołtarzu IX. 280.  
 Krucyfiksy z odpustem zupełnym w godzinę śmierci IV. 401.  
 Krzyża św. znak I. 102.  
 Krzyż misyjny VII. 27.  
 Krzyżyki na korporacjach IV. 16.  
 Księgi liturgiczne do chorału VI. 152.  
 Kyrie elejson w Mszy śpiewanej V. 108.  
 Lampa wieczna przed Sanctissimum XII. 193.  
 Lectiones Nocturnorum in oct. Titularis Ecclesiae IV. 423.  
 Litanie do św. Józefa XIV. 727.  
   „  loretańska VI. 46, 285; VII. 442; XIII. 424.  
 Matutinum i Laudes o godz. 2. popołudniu IV. 193.  
 Ministrantów ilość I. 204.  
 Misereatur przy Wiatyku św. XI. 761.  
 Missa coram principe vel comite... IV. 221.  
   „  praesantificatorum XIV. 602.  
   „  propria lecta XV. 115.  
 Modlitwy po cichej Mszy św. VI. 74, 541; VIII. 424, 676; XVI. 34, 221.  
 Modlitwy przed kazaniem i katechezą IV. 40.  
 Msza św. bez ministrantów I. 183.  
   „  konwentualna w klasztorach żeńskich XIII. 313.  
   „  pogrzebowa w Wielką Sobotę VIII. 315.  
   „  w kaplicach cmentarnych XIII. 276.  
   „  prymicyjna VII. 443.  
   „  wotywna o Matce Bożej Różańcowej IX. 688.  
   „  „  o Najśl. Sercu P. Jezusa IV. 16; VI. 258; VII. 255 IX. 522.  
 Msza wotywna w I. piątek miesiąca V. 46.  
   „  „  pro gratiarum actione IX. 522.  
   „  „  „Rorate“ IV. 451; V. 105, 133, 187, 504.  
   „  „  ślubna XII. 34; XIII. 198.  
   „  za parafian (casus) IX. 217.  
 Msze gregoriańskie IX. 23.  
   „  w języku słoweńskim XVI. 158.  
   „  św. w noc wigilijną XI. 734.  
   „  wotywny VII. 254.  
   „  żałobne IV. 92, 192; VI. 74; VII. 443, 545, 640; VIII. 315; IX. 366, 432.  
   „  żałobne coram SSmo exposito V. 350.  
 Mszału przenoszenie coram SSmo XIV. 526.  
 Mszały dwa podczas Mszy św. X. 613.  
 Mszy św. odprawianie XII. 193.

- Mszy św. przepisy IX. 217, 279.  
 Musica sacra organica XIV. 772.  
 Nabożeństwa dworskie X. 614.  
 Nabożeństwo 40-godzinne XIV. 772.  
 Neopresbyterów obowiązek XII. 641.  
 Niesienie zwłok kapłana VI. 383.  
 Nowenna ku czci Ducha św. VII. 27.  
 Obowiązki bractwa Szkaplerza karmelitańskiego V. 70.  
 Obrazy Świętych przy procesjach VI. 152.  
 Obwódki z drzewa na obrusach XIII. 73.  
 Octavarium Patroni Ecclesiae VII. 26.  
   "      Świętych IX. 522.  
 Odpust parafialny VII. 317.  
   "      w urocz. św. Patrona szkoły VI. 384.  
 Odpusty dominikańskie VII. 26.  
   "      nadane Apostolstwu Modlitwy III. 334.  
   "      "      Sodalicyom Maryańskim III. 295, 316.  
   "      za modlitwy VI. 479; VII. 318, 574; VIII. 346, 577, 578,  
   675, 676, 744; IX. 89, 280, 688, 689; X. 120, 249, 474,  
   586, 613; XI. 109, 548, 760; XII. 113, 393; XIII. 73, 313;  
   XIV. 525, 772, 819; XV. 77, 115.  
 Odpusty za nauczanie religii I. 106.  
 Officium defunctorum XIV. 819.  
   "      św. Patrona Kościoła IX. 522.  
   "      B. V. M. in lingua vernacula XIV. 644.  
 Offertorium przy Mszach św. śpiewanych XVI. 157.  
 Okadzanie Najśw. Sakramentu XII. 112.  
   "      ołtarza podczas „Magnificat” IV. 149.  
   "      przy Mszy św. X. 614.  
 Ołtarz gregoryański IX. 23.  
   "      uprzywilejowany VII. 318, 545; VIII. 25.  
 Onanismus VI. 236.  
 Oratio ad libitum V. 260.  
   "      de SSmo Sacramento VIII. 744; XII. 112.  
   "      imperata po Imperatore V. 136; IX. 628.  
   "      "      przy Mszy św. V. 18.  
 Organy in Offo Defunctorum XVI. 157.  
   "      w Wielki Czwartek IX. 628.  
 Ostatnie trzy dni Wielkiego Tygodnia IV. 169.  
 Ostatniego Namaszczenia udzielanie IV. 123; X. 585.  
 Pascha XIV. 525.  
 Pogrzebanie zwłok w obcej parafii X. 121.  
 Pogrzebowe obrzędy VII. 354, 640.  
 Pogrzeb w dni świąt największych VIII. 220.  
 Pogrzeby w miastach IX. 279.  
 Pogrzeb wśród oktawy Trzech Króli XIV. 524.  
 Pokłon Krzyżowi na katafalku VII. 641.  
   "      przed ołtarzem po Podniesieniu V. 108.  
 Pokuta sakramentalna a odpust V. 476.



- Porządek przy procesjach VI. 284.  
 Po procesji z Najśw. Sakramentem XIV. 603.  
 Post przed Komunią św. I. 223.  
 Poświęcenie Olejów św. IX. 628.  
 Powtarzanie błogosławieństwa apostołskiego w chorobie IV. 222.  
 Pozwolenie na błogosławienie obrazów XI. 734.  
 Praeconium paschale XIV. 525.  
 Prałata kapituły ograniczenie VII. 195.  
 Privilegium Sabbatinum VI. 46; VII. 640.  
 Procesja na Boże Ciało IV. 246.  
   " wielkopiątkowa XIV. 727.  
   " w urocz. M. B. Gromnicznej XIII. 313.  
 Professio fidei VII. 317.  
 Prośba o błogosławieństwo przed kazaniem XIV. 819.  
 Przechowywanie Najśw. Sakramentu XIII. 73.  
 Przeniesienie zwłok z obcej parafii VIII. 251.  
 Puszka XIII. 276.  
 Pytania i obrzędy przy Chrzcie św. VIII. 424.  
 Reconciliatio altarium fixorum XV. 115.  
   " ecclesiae benedictae IX. 89.  
 Relikwie Krzyża św. XV. 115.  
 Relikwij Świętego wystawienie IX. 522.  
 Renovatio Sanctissimi V. 351; VI. 74; VII. 574.  
 Repositio Sanctissimi VI. 74; VII. 194, 255.  
 Różańca św. odmawianie VII. 640.  
 Roku kościelnego podział VIII. 150, 217.  
 Rozgrzeszenie od rezerwatów papieskich IV. 65.  
 Rtęć chlorydowa w wodzie chrzcielnej VI. 258.  
 Sedes cameralis XIII. 73.  
 Ślub przed Mszą św. XI. 760.  
 Śluby zakonne XIV. 602; XVI. 157, 221.  
 Ślubu pora przy wotywie „pro sponso et sponsa IV. 452.  
 Sól egzorcyzmowana XII. 113.  
 Śpiew figuralny podczas Mszy św. żałobnej IX. 280.  
   " gregoryański V. 215; VIII. 118; X. 121.  
   " niewiast w kościele XII. 392.  
   " polski podczas nabożeństw V. 48, 74, 160; VIII. 347.  
   " przy błogosławieństwie Najśw. Sakramentem XI. 761.  
 Spowiedź Członków Zgrom. Misyonarzy VIII. 424.  
   " podwładnych przed przełożonymi IV. 16.  
   " zakonnice XI. 513.  
 Starego Zakonu Święci VII. 255.  
 Stowarzyszenie św. Dzieciątka Jezus I. 146.  
 Stipendia missalia festis suppressis XI. 548.  
 Styły używanie XIII. 199.  
 Stypendya mszalne XI. 513.  
 Światło elektryczne na ołtarzu VI. 479.  
   " w kościołach XII. 194, 392.  
 Świece woskowe prawdziwe V. 352.

- Święto Objawienia się N. M. P. w Lourdes XII. 193.  
 „ Patrona szkoły XIII. 117.  
 „ św. Jana Kantego IX. 523.  
 Świętych wizerunki w kościołach VIII. 118.  
 Szkaplerz św. Józefa XII. 237.  
 Tabela Mszy św. żałobnych VIII. 542.  
 Tabernaculum półokrągłe XIII. 73.  
 Tercyarstwo św. Franciszka VI. 39; VII. 354; IX. 688.  
 Te Deum laudamus (modlitwy) XIV. 526.  
 Thuriferarius clericus XIV. 502.  
 Ubiór kleryków przy Mszy św. XI. 761.  
 Układ ciała przy modlitwie I. 125.  
 Ukłony liturgiczne I. 141.  
 Umywanie rąk przy Mszy św. VII. 98.  
 Uroczystość Najśw. Serca Jezusowego V. 46.  
 Używanie pontyfikaliów w obcej dyecezyi VIII. 282.  
 Warunkowe udzielanie Sakramentów św. X. 586.  
 Wiatyku św. zanoszenie VIII. 250.  
 Wielka Sobota XIV. 602.  
 Wielkopiątkowa liturgia VI. 152.  
 Wino do Mszy św. VI. 152.  
 Władza udzielania odpustów częstkowych VIII. 88.  
 Woda przy Mszy św. IX. 88.  
 Zakazane obrazki i nabożeństwa VI. 45.  
 Zakonów nowych tworzenie XI. 109.  
 Zmiany w brewiarzu i w mszale IV. 194.  
 Znaczenie decyzji Kongr. św. Obrzędów VIII. 219.  
 Związki weteranów wojskowych podczas nabożeństw VI. 479.  
 Zwolnienie od postu VI. 417.  
 Żegnanie się przy błogosławieństwie biskupiem XVI. 221.  
 Żegnanie się przy *Magnificat* i *Benedictus* IV. 16.

## XII. Podróże i pielgrzymki.

- Kościół na Irlandyi (Dr *Jakóbowski* J.) XI. 312, 350, 424.  
 Notatki z podróży po Europie zachodniej (ks. Dr *Szczeklik* K.) VIII.  
 185, 247, 311, 342, 418, 499, 536, 571, 702; IX. 20, 83,  
 147, 362.  
 Notatki z podróży po Bawaryi i Saksonii (ks. W. G.) IX. 658, 691.  
 Obrazki ze współczesnej Francyi (ks. *Jeź* M.) XI. 45, 92, 170, 405, 449.  
 Pielgrzymka do Rzymu (ks. Dr *Pechnik* A.) VII. 534, 570, 638, 666.  
 Wspomnienia z Częstochowy (ks. Dr *Górka* J.) X. 11, 51.  
 Wspomnienia z Kongresówki (ks. Dr *Górka* J.) X. 111, 269, 301, 347.  
 Wspomnienia z Litwy (ks. Dr *Górka* J.) X. 441, 506, 570, 607,  
 643, 674, 711; XI. 146, 191, 229.  
 Z podróży do Londynu (ks. Dr *Pechnik* A.) X. 132, 175.  
 Z podróży do Palestyny (ks. Dr *Dulkiewicz* St.) XI. 269, 391, 468,  
 540, 586, 691, 724; XII. 15, 63, 104, 148, 188, 231, 313,  
 350, 389, 433, 469; XIII. 29, 69, 112, 157, 195, 235, 273,

309, 398; XIV. 439, 473, 514, 561, 641, 683, 724, 769, 816;  
 XV. 70, 112, 146, 177, 217, 252, 290, 330, 363; XVI. 32,  
 72, 111, 134, 188, 218, 256, 299, 336.

### XIII. Podręczniki szkolne do nauki religii.

- Ankieta katechizmowa VIII. 102, 151, 183, 224, 269, 302, 351, 386;  
 XIV. 429, 503, 554, 598, 632, 767; XV. 24, 240, 322, 361;  
 XVI. 27.
- Ks. *Boczar* J. Dzieje biblijne... VIII. 61.
- " " " Dzieje Kościoła katolickiego... X. 92.
- Ks. dr *Drożd* J. Pieśni kościelne i hymny. XII. 577.
- Ks. *Jeż* M. Nauka wiary katolickiej, XIV. 603.
- Ks. dr *Jougan*. Dogmatyka ogólna, III. 34, 54, 79, 100, 162, 182,  
 223, 242.
- Ks. *Józefowicz* F. Módlmy się! II. 202.
- Katechizm jednolity dla Bawaryi, XII. 318.
- Katechizm jednolity dla Włoch, X. 178, 193.
- Katechizm nowy ks. Biskupa Likowskiego, IX. 249, 542; X. 538.
- Katechizmy nowe, I. 30, 319, 343, 359; II. 162, 180, 198, 207.
- Katechizm ulepszony (X. W. G.), X. 396; XI. 273, 426; XVI. 292.
- Katechizm wiejski, I. 14.
- Katechizm w wyższem gimnazjum, III. 417.
- Ks. dr *Knecht* Fr. Krótka Historia święta, IV. 295.
- Ks. *Lindena* katechizm, XIV. 675, 715, 804.
- Modlitwy w nowych katechizmach, V. 377.
- Nauka religii żydowskiej, I. 61, 72, 152.
- Ks. *Nikodemowicz* J. Śpiewnik kościelny, XI. 400.
- O Przeistoczeniu (ks. dr *Krukowski* J.) I. 173, 193.
- O skrusze (ks. dr *Krukowski* J.), II. 49, 64, 85, 97.
- Ks. dr *Pechnik* Al. Zarys apologetyki, V. 393.
- " " " Dowody na istnienie Boga, IV. 331, 361, 375,  
 " " 399, 442; V. 44.
- Ks. dr *Pechnik* Al. Różnica między duszą ludzką a zwierzęcą, IV.  
 88, 119, 146, 167, 190, 216, 237.
- Ks. *Pilszak* W. Katechizm katolicki, X. 154.
- " " " Zarys religii katolickiej, X. 476.
- Podręczniki a nauka religii (ks. *Jeż* M.), VI. 439.
- Podręczniki dla szkół średnich, XI. 324.
- Podręczniki do historii biblijnej (ks. dr *Bernacki* J.), VI. 357, 394.
- Podręczniki szkolne ks. W. G., XVI. 372.
- Ks. dr *Ryłko* A. Zbiór pieśni kościelnych, X. 93.
- Scandalum posillorum (ks. W. G.), VIII. 245.
- Dr *Semkowicz* Al. Opowiadania z dziejów powszechnych, IV. 426;  
 X. 250.
- Ks. dr *Sieniatycki* M. Ogólna katolicka dogmatyka, IX. 689.
- " " " Dogmatyka szczegółowa, XII. 356; XVI. 381.
- Ks. dr *Śłószarz* J. Katechizm religii katolickiej dla szkół średnich,  
 II. 54.

- Ks. dr *Szczeklik* K. Etyka katolicka, II. 165; VII. 444.  
Ks. dr *Szydelski*. Dzieje biblijne St. Zakonu, XIII. 357; XIV. 436.  
Ks. *Taranowicz*. Katechizm ludowy, XI. 650, 694, 728; XII. 154.  
Tekst modlitw przez Kościół nakazanych, V. 418.  
Ks. arc. *Teodorowicz* J. Katechizm w szkołach średnich, VII. 695, 743.  
Upominek duchowny, II. 337; IX. 727.  
*Walther* A. Die Kirche, II. 151.  
Wydawcom katechizmu salcburskiego, XV. 329.  
*Wyss* L. Katholisches Religions-Lehrbuch für höhere Volksschulen, IV. 223.  
Zbiorek pieśni kościelnych, Chyrów, VI. 210.  
Zbiór modlitw i pieśni kościelnych, Kraków. II. 185.

#### XIV. Dzieła ocenione dodatnio.

- Abgar Soltan*. Widziane i odczute XI. 397.  
Ks. *Adamski* St. Chrystus-Bóg (dla młodzieży) VII. 253.  
"                Hołd Niepokal. Dziewicy Bogarodnicy VIII. 581.  
"                Kazania święteczne IX. 591.  
"                O zasłudze wiary (dla młodzieży) VII. 253.  
"                Religia i moralność XI. 399.  
"                Studium o duszy ludzkiej (dla młodzieży) VII. 253.  
Ks. *Albin* A. Czytanki różańcowe XII. 395.  
Amorem Tui VII. 28.  
*Ardens*. Ogień i błyski IX. 125.  
*Arndt* Aug. T. J. Heilige Schrift d. A. u. N. Testamentes IV. 150.  
Ks. *Arvisenet*. Memoriale vitae sacerdotalis XI. 431.  
*Askenazy* Sz. Książę Józef Poniatowski XI. 315.  
Ks. *Bachowski* Fr. Światło do latarni (dla ludu) V. 27.  
Ks. *Badeni* J. T. J. Sw. Stanisław Kostka II. 279.  
"                Żywot św. Jana Berchmansa II. 279.  
Ks. *Bądurski* Wł. Błog. Jakób Strepa XV. 116.  
"                Ducha nie gościę XV. 73.  
Ks. *Bassò* K. Die vollkommene Klosterfrau IX. 370.  
Ks. *Beetz* Fr. III. Katechismus d. kathol. Ascese VII. 29.  
Ks. *Bellen* J. Sünde und Sühne (Fastenvorträge) IX. 281.  
"                Ruth (Vorträge für Jungfrauen-Kongregationen) IX. 281.  
Ks. Dr *Belser* J. Geschichte d. Leidens u. Sterbens des Herrn. IX. 184.  
*Berg* M. W. Zapiski o powstaniu polskiem 1863 - 64. VI. 125.  
Ks. Dr *Bernacki* J. Poradnik dla duchownych VIII. 511.  
Biblijne katechezy elementarne X. 476.  
Biblioteka młodzieży szk. XIV. 477; XV. 150, 294; XVI. 76.  
"                uniwersytetów ludowych XIV. 476; XV. 149; XVI. 75.  
Ks. *Biederlack*. Kwestya społeczna XI. 594.  
*Błocki* B. Teorya psychy XV. 255.  
Ks. *Bobelka* Fr. Religionsunterricht für d. I. Schuljahr IX. 590.  
Ks. *Bogdalski* Cz. Szkice z dziejów humanizmu w XV. w. XIV. 821.

- Ks. *Bona* J. De sacrificio Missae XI. 431.  
 „ Przewodnik do nieba IV. 338.
- Ks. *Bougaud* Em. Sw. Monika XVI. 339.
- Bourget*. Ofiary postępu XI. 552.
- Ks. *Bratkowski*. Najśw. Sakrament w życiu św. Stanisława Kostki XI. 157.
- Breiteneicher* M. Passion des Gottmenschen, XI. 763.
- Broszury o chwili obecnej, XI. 593; XIII. 118.
- Ks. dr *Brüll* A. Bibelkunde für höhere Lehranstalten, XVI. 379.
- Ks. *Brzakalski*. Antoni Reichenberg T. J., IX. 124.
- Bukowiecka* Z. Obowiązki młodych dziewcząt, XV. 150.
- Ks. Dr *Bukowski* J. Kazania pasyjne, VII. 256.
- Bursa* St. Pieśni nabożne ludu polskiego, XII. 38.
- Ks. Dr *Bystrzonowski* A. Egzorty świątalne, XV. 74.
- Ks. Dr *Capitaine* W. Jezus von Nasareth, IX. 280.
- Ks. Dr *Cathrein* W. Dlaczego stałem się anarchistą? XIV. 686.  
 „ Durch Atheismus zum Anarchismus, IV. 197.
- Classische Andachtsbilder, IV. 127.
- Ks. *Charszewski* I. Wtóra podróż do Ciemnogrodu, XIII. 277.
- Ks. *Chilla* Jan. Dekalog, 20 kazań, VIII. 643.
- Ks. Dr *Cholkowski* Wład. Dzieje zniweczenia św. Unii na Białorusi i Litwie, V. 478.
- Chybiński* A. *Bogurodzica*, XII. 275.
- Ciomba* P. Wzory do obliczania podatków, IX. 125.
- Clericus devotus, XVI. 222.
- Ks. *Collomb*. Rachunek sumienia, II. 263; XV. 73.
- Concilium Tridentinum, VI. 258.
- Ks. *Cozel* F. T. J. Czytaj i rozważaj (dla ludu), VI. 185.  
 „ Rodzina chrześcijańska (dla ludu), VII. 28.
- Ks. Dr *Czarnecki* J. Medycyna pastoralna, XVI. 263.
- Ćwierćwiecze walki, XVI. 381.
- Cześć Maryi Niep. Poczętej, VIII. 677; X. 91.
- Czterdzieści lat prześladowania Unii (dla ludu), XV. 223.
- Czy ludzie będą mieli kiedy raj na ziemi? (dla ludu), IV. 197.
- Czy socjalista może być katolikiem? (dla ludu), XI. 516.
- Ks. *Dąbrowski* T. 16 kazań o N. Sakramencie, XVI. 262.
- Ks. Dr *Deimel* T. Citaten-Apologie, VII. 98.  
 „ Kirchengeschichtliche Apologie, XVI. 379.
- Ks. *Denifle* H. Das geistliche Leben, VIII. 511.
- Dennert* E. Prawo natury, przypadek, konieczność, XIII. 279.
- Denzinger* H. Enchiridion symbolorum, XIII. 35.
- Ks. *Dettloff* Szcz. Organizacya katol. stowarzyszeń robotn. XV. 116.
- Dębicki* L. Portrety i sylwetki z XIX. wieku, XI. 238.  
 „ Z dawnych wspomnień, XI. 551.
- Diessel*. Grosse Gottesthat auf Golgotha, IV. 126.  
 „ Charfreitag mit seiner Liturgie, IV. 127.
- Ks. *Dihm* J. Msze św. Gregorykańskie (dla ludu), XVI. 222.
- Doleżan* Wiktor. Ill. dzieje piśmiennictwa polskiego, XI. 597.
- Dominikus*. Der leidende Heiland (Fastenpredigten), IX. 281.

- Donat J.* Freiheit der Wissenschaft, XV. 334.
- Doss A. T. J.* Gedanken und Rathschläge, II. 259; XV. 75.
- Dygasiński A.* Od wsi do wsi (dla ludu), XI. 591.
- Ks. *Dzieciecki B.* Dziesięcioro przykazań wychowania (dla ludu), IX. 589.
- Ebrem.* Co się działo w świecie? (dla ludu), XIII. 317.
- Eger.* Żydzi i masoni we wspólnej pracy, XII. 476.
- Ks. *Egger Aug.* Klerus und die Alkoholfrage, XV. 182.
- Duchowieństwo a walka z alkoholizmem, XVI. 380.
- Ks. *Ehrler G.* Kanzel-Reden, IX. 80.
- Emmerich K.* Maria, die hl. Jungfrau, IX. 525.
- Ks. *Ender A.* Katechismus-Dispositionem, VI. 185, 543.
- Ks. dr *Endler Fr.* Mariale parvum nach Ernesti, IX. 655.
- Ernst E.* Obowiązek rodzicielski, XI. 396.
- Evan.* Poezye, XII. 358.
- Ks. *Feliński Sz.* arcyb. Nowy wianuszek majowy, X. 476.
- Feliś K.* O częstej i codziennej Komunii św., XI. 595.
- Ks. *Fijałkowski M.* Gmina w miniaturze, VII. 708.
- Fischer E. L.* Friedrich Nietzsche, XI. 31.
- Ks. *Fischer K.* Bisk. Kazania i przemowy pasterskie, VII. 740.
- Ks. *Floryan.* Św. Franciszek Seraficki (dla ludu), IX. 124.
- Ks. Dr. *Fonck L.* Przypowieści Chrystusa Pana, X. 281.
- Förster* Jugendlehre, XI. 33.
- Sexualethik und Sexualpädagogik, XI. 660.
- Ks. *Friedrich A.* Historye cudownych obrazów N. M. P. w Polsce, VIII. 713; XIII. 33.
- Ks. *Friedrich A.* Obrazki Świętych Pańskich, II. 279.
- Ks. *Fritz K.* Ontologia sen metaphysica generalis, VIII. 712.
- Gabriela* Lebensbilder Ord. Carm. IX. 312.
- Ks. *Gallifet.* Andacht zur allerseligsten Jungfrau, IX. 218.
- Galopin A.* Doktor Omega (dla ludu), XV. 294.
- Garlmeier J.* Die Beichtpflicht IX. 434.
- Ks. Dr *Geradaus E.* Kompass des deutschen Studenten, XIV. 566.
- Ks. Dr *Gerstmann A.* Miscellanea pastoralne, XVI. 262.
- Gliński K.* Zaloty króla Jegomości, XIV. 775.
- Ks. *Godlewski M.* Archeologia biblijna, VIII. 348.
- Ks. *Goffine-Hattler.* Książka do oświecenia duszy, XII. 274.
- Ks. *Golian Z.* Listy duchowne, VI. 212.
- Ks. Dr *Gołba Fr.* Sześć pieśni biblijnych, IV. 100.
- Ks. Dr *Górka Jak.* Cześć Maryi, XI. 358; XII. 114.
- „ Wspomnienia z Król. Polskiego i Litwy, XI. 660.
- „ „ z podróży do Lourdes (dla ludu), IX. 124.
- „ Życie św. Anieli Mericji, V. 288.
- „ Żywot i dzieła Bartłomieja Holzhausera, XIV. 772.
- Ks. *Gorzelański M.* Zbiór nauk do dzieci przy I. Spowiedzi i Komunii św. II. 260.
- Ks. *Grabiński J.* Przemówienia do dziatwy przed I. Spowiedzią i Komunią św. II. 260.
- Ks. Dr *Gromnicki T.* Świętopietrze w Polsce, XIII. 117.

- Ks. *Gryglewicz* S. Kazania o Najśw. Sakramencie, VIII. 713, XV. 75.  
*Hahn-Hahn* T. Eudoxya, VIII. 510.  
*Halicka* B. Maryan Jastrzębiec, XI 658.  
 „ „ Nowele włoskie, XIII. 198.  
 Ks. Dr *Hasert* K. Gedankenlesen, Hypnotismus, Spiritismus, XI. 702.  
 Ks. *Hattler* Fr. Chleb duchowny, XII. 113.  
 „ Dom Serca Jezusowego, XII. 275.  
 „ Garten des Herzens Jesu, XI. 237.  
 „ Katholischer Kindergarten, VII. 63.  
*Heilpern* M. O ziemi, słońcu i gwiazdach (dla ludu), XI. 591.  
 Dr *Helenius* M. Kwestya alkoholizmu, XVI. 191.  
*Hello* E. Człowiek, wiedza, życie, XII. 357.  
 Ks. Dr *Hense* Fr. Geheiligt Jah. XXI. 75.  
*Herder*, Encyklopedia katolicka, VI. 49, X. 185.  
*Hettinger*, Apologie des Christentums, XI. 31.  
 Ks. Dr. *Hetzenauer* M. Teologia Biblica, XIII. 34.  
 Ks. *Hiersch* A. Bekennen oder Brennen, X. 282.  
 „ Glauben oder Schauen, X. 282.  
 „ Beichtlehren. XIV. 476.  
*Hilchen* H. Uniwersytet w Fryburgu szwajcar. XIV. 565.  
 Ks. *Hitze* Fr. Kwestya robotnicza, XIV. 686.  
*Hoche* P. O samokształceniu (dla ludu), XI. 591.  
*Hoesick* F. Jan Kochanowski, XII. 359.  
 Ks. Dr *Holl* K. Sturm und Steuer, XIV. 566.  
 Ks. *Horacek*, Religiose Vorträge, VII. 29.  
*Horowicz* W. Nieudałe próby państwa socjalistycz. XI. 399.  
*Hössle* J. Abendunterhaltungen, XI. 283.  
 Ks. *Hozakowski* Wł. Jak dawno człowiek żyje na ziemi? XI. 399.  
 Ks. *Hummelauer* Fr. S. Ignatii Loyola meditationes, XV. 182.  
*Huxley* H. Wstęp do nauk przyrodniczych, XI. 591.  
 „ Irena, powieść z czasów Domicjana, VIII. 508.  
 Jak się bronić przed wyzyskiem żydowskim, (dla ludu), VIII. 94.  
 Ks. *Janicki* Z. Pierwsza polska pielgrzymka do Ziemi św. XIV. 567.  
*Jaromin* St. Szkolne kasy oszczędności, XIV. 646.  
*Jaroszyński* E. Katolicyzm socjalny, V. 217.  
 Jasełka szczyrzyckie, Epifania, VI. 545.  
 Ks. *Jaskulski* A. Materyały do odczytów XIII. 278.  
 „ O wychowaniu, XV. 116.  
 „ Przemowy do bractw różańcowych, VIII. 348.  
 Ks. *Jaworski* J. O Matce Boskiej z Lourdes, VI. 185.  
*Jeleńska* E. Bociany, XII. 156.  
 „ Obrączka, XI. 550.  
*Jeleński Szcz.* Prąd nowy, XI. 160.  
*Jeske-Choiński.* Gasnące słońce, VIII. 509.  
 „ Ostatni Rzymianie, VIII. 509.  
 „ Po czerwonym zwycięstwie, XIV. 773.  
 Jest Bóg (Głosy katolickie dla ludu), VI. 48.  
 Jesuiten auf den Schlachtfeldern IX. 90.

- Ks. *Jeż* M. Jak rozbudzać cześć dla Najśw. Sakramentu, XIV. 822.  
 „ Szereg rozmyślań dla kapłanów, XII. 356.  
*Joannes*. D. kathol. Klerus u. e. moderne Frage, XI. 514.  
 Ks. Dr *Jougan* Al. O praktykach religijnych w naszych szkołach, II. 38.  
 „ Religia przy egzaminie dojrzałości, II. 38.  
 Ks. *Józefowicz* Fel. Egzorty rekolekcyjne i pasyjne, V. 264.  
 „ „ świąteczne, X. 154.  
 „ Św. Kazimierz, królewicz, XVI. 262.  
 „ Z krainy Faraonów, XIV. 435.  
 Ks. *Julien* M. Der Muttergottesbaum. X. 250.  
 Ks. *Jungmann* J. Theorie der geistl. Beredsamkeit, XIV. 434.  
 Kalendarz Pośłańca S. J. za r. 1909, XIII. 217.  
 Kalendarze, VI. 481, 482, 542; VII. 708; XIII. 217.  
 Ks. *Kalinka* W. Z. Zm. Galicya i Kraków pod pan. austr. VI. 100.  
 „ Jenerał Dezydery Chłapowski, V. 505.  
 „ Rozmyślania o męce Chrystusa P., V. 82.  
*Kallenbach* J. Wybór listów A. Mickiewicza, V. 83.  
 Ks. *Kantak* K. Obowiązki społeczne i narodowe. XIII. 36.  
 Ks. *Karnasiewicz-Jeż*. Rozmyślania rekolek. dla szkół, VIII. 64, 121.  
 Kazania i szkice XX. T. J., II. 131, 202, 299, 337; IV. 44, 295, 475;  
 V. 423; VI. 322, 446, 544; VII. 254; VIII. 284; IX. 437; X. 92.  
 Ks. *Kepler* W. Mehr Freude! XIV. 822.  
*Kerer* F. Gebt mir grosse Gedanken, XI. 110.  
 Kilka słów luźnych o socyalizmie (dla ludu), VI. 48.  
 „ o masoneryi, VII. 28.  
*Klaczko* J. Przygotowania do Sadowy, XI. 596.  
 Ks. *Klaus* J. Volkstümliche Predigten, IX. 27.  
 Ks. *Kłos* J. Ucisk i tryumfy Kościoła katolickiego, VIII. 581.  
 Ks. Dr *Knecht* Fr. Praktischer Kommentar zur bibl. Geschichte, XVI. 113.  
 Ks. *Knendich* R. Czytania majowe, XVI. 340.  
 Ks. Dr *Kochowski* M. O mszach manualnych. X. 92.  
 Ks. *Kochowski* Wł. O rozwodach, XI. 595.  
 Kodeń Sapienhów, V. 264  
 Św. *Koncewicz Józafat*, XI. 516.  
 Konkordancya z dzieł Ojców Kościoła, XII. 355.  
*Konopnicka Marya* w świetle „Latarni“, VII. 98.  
 Ks. Dr *Kopyciński* A. O Sakramencie Pokuty, V. 24, 167, 193.  
 Ks. Dr *Korzonkiewicz* J. Jehosua. XIV. 646.  
 Ks. *Kosch* T. O należytościach skarbowych (dla ludu), VII. 708.  
 Ks. *Korsterus* L. Maria, die unbeflekt Empfangene, IX. 185.  
*Kozłowski* St. Cesarz Napoleon I. (dla ludu), VII. 708.  
 Dr *Kozłowski* St. Stefan Czarniecki, (dla ludu), X. 528.  
*Krawczyński* S. W Rosyi, XII. 274.  
 Ks. *Krier* J. Der Beruf, XV. 182.  
*Krogulec* i *Ner.-Buch*. Roku I. konstytucyi, XI. 315.  
 Ks. *Krokoszyński* K. Kradzieże nieletnich w Krakowie, XI. 596.  
*Królikowski* D. Kwestya rzemieślnicza, XIII. 279.  
*Kruse*. Zur Geschichte d. Erziehung u. d. Unterrichts, XI. 396.



- Ks. *Krynicki* Wł. Dzieje Kościoła powszechnego, XIII. 75.  
 Ks. *Krzyszewicz* St. O obowiązkach duszpasterza, XI. 595.  
*Krzyżanowski* A. Pasierby. XI. 627.  
 Ks. *Kutyba* P. T. J. Dopuście działkom iść do mnie (do I. Kom. św.), VI. 258.  
 Ks. *Laubitz* A. Domy parafialne, XIII. 37.  
 Św. *Liguori* Alfons, Beruf zum Ordensstande, XI. 357.  
 Ks. *Lipke* L. T. J. Nowe kierunki społeczne, VIII. 547.  
 Ks. *Łaciak* Bł. Nauki majowe, XII. 318.  
*Łazarkiewicz* St. Dwa wykłady o czystości, XI. 595.  
 Ks. *Łubiński* B. Nowenna do Najśw. Maryi Panny, II. 221.  
 „ Święci Patronowie polscy (dla ludu), XV. 255.  
 Ks. *Łukaszewicz* J. Życie P. J. słowami Ewangelistów, XII. 356.  
 „ Dzielni Polacy (dla ludu), XV. 255.  
 „ Nad wodami Adryatyku, VIII. 744.  
 „ Przewodnik do Egiptu i Palestyny, VII. 64.  
 Ks. *Łyszczarczyk* W. Comp. privilegiorum Regularium, X. 92.  
 Bł. Magdalena Zofia Barat, XIV. 435.  
*Magiera* Fr. Mikołaj Rey, IX. 125.  
 „ Słowianie (dla ludu), VI. 573.  
 Malżeństwo i wychowanie dzieci (dla ludu), VII. 28.  
 Ks. *Makłowicz* J. Przykłady ojcyste, XV. 81.  
 „ Religijność Juliusza Słowackiego, XV. 255.  
 Ks. *Makowiec* Wł. Krótki zyciorys Leona XIII. (dla ludu), VII. 254.  
 Manuale ordinandorum, X. 152.  
 Ks. Dr *Mausbach*. Zasadnicze poglądy chrześcijańskie, XIV. 773.  
 Ks. *Maryański* Br. Judyta, VII. 28.  
 Ks. *Masny* M. Nabożeństwo do Męki Pańskiej, XI. 400.  
 Ks. *Mathies* P. Predigten und Ansprachen, XV. 182; XVI. 379.  
 Ks. *Mazur* P. Bernadeta, XI. 761.  
*Merth* B. Christliche Lehrerorganisation, XV. 74.  
 Ks. *Meschler* M. Andacht zum göttlichen Herzen Jesu., XVI. 340.  
 „ „ Der göttliche Heiland, X. 688.  
 „ „ Drei Grundlehren, XV. 181.  
 „ „ Das katholische Kirchenjahr, IX. 630.  
 „ „ Das Leben Jesu Christi, X. 688; XVI. 221.  
 Ks. *Mieszki* F. Katolicyzm a reforma, X. 403.  
 Ks. Dr *Miś*. Pobożne stow. św. Rodziny (dla ludu), VI. 47.  
 Ks. *Mohl* Al. Potwarz czy nieporozumienie? XV. 150.  
 „ W pogoni za prawdą, XIII. 35; XVI. 380.  
 Modlitwa uświęca, czyli O. Damian (dla ludu), VII. 28.  
 Ks. *Mol* K. Żywot Najśw. Maryi Panny (dla ludu), VII. 28.  
 Ks. Dr *Momidłowski* St. Papież Pius X., XII. 476.  
 Ks. *Monnin* A. Żywot bł. Jana Vianneya, IX. 123.  
 Ks. *Montefeltro* A. Konferencye i kazania wielkopostne, XIV. 564.  
*Morawska* Z. Pod Sasowym rogiem (dla ludu), XV. 294.  
 Morskie Oko (dla ludu), X. 310.  
*Morycka* F. Życie Benjamina Franklina (dla ludu), XI. 591.  
 Murawiewa Pamiętniki, V. 480.

- Ks. *Müllendorf* J. Neoconfessarius, X. 614.  
 Ks. *Müller* A. Keppler Johann, VIII. 316.  
 Ks. *Müller* E. Katechetische Studienreise, IV. 69.  
 Ks. *Müller* W. Buch Sirach, X. 655.  
*Mysłowska* S. Obrazki z życia, XI. 626.  
 Ks. Dr *Mysor* Wł. Przepisy o konkurencji kościelnej, X. 91.  
 Najpiękniejszy dzień mego życia, XI. 400.  
 Na przelomie (dla młodzieży), IX. 527.  
 Nauki rekolekcyjne (dla ludu), IX. 589.  
 Ks. *Navarra* Fr. Historia kościoła michałowskiego i obiechowskiego, XVI. 74.  
*Niedźwiedzki* Z. Czarna pantera, XII. 358.  
 Niepokalane serce Maryi, książka do naboż. (dla ludu), IX. 657.  
 Niepokalana. Pamiątka jubileuszowa, VIII. 610.  
*Niewiadomska* C. Legendy i obrazki historyczne (dla ludu), XV. 117.  
 Ks. *Nieremberg* J. Kürzerster Weg zur Vollkommenheit, XI. 703.  
 Ks. *Noël* M. Nowy wykład katechizmu z ambony, VII. 254, 353.  
 Ks. *Noser* Fr. Katechetik. II. 219, 236, 297, 336, 358, 375.  
*Nowicki* Fr. Pieśni Czasu, IX. 125.  
 Ks. *Nowowiejski* R. Hymn na cześć Papieżstwa, XIII. 34.  
 Noviziatsandenken, X. 153.  
 O Bohdanie Zaleskim (dla ludu), VIII. 94.  
 Ks. *Obweger*. Jesu Leiden und der Sünde Frucht, XI. 763.  
*Okołowicz-Orsza*. Nasze czytanki, XV. 116, 294.  
 Ks. *Okoniewski* St. Znieprawienie myśli polskiej, XI. 595.  
*Olszewski* M. Rozwój polskiego malarstwa, XII. 276.  
 Ks. *Osadnik* J. O odpustach (dla ludu), VII. 28.  
*Ostrowski* St. Z dziejów pułku (dla ludu), XVI. 37.  
 „ Zarzewie, XII. 158.  
 O świeckiej władzy Papieży, XIII. 117.  
*Ottónówna*. Podlaskie „Hospody pomyłuj“, XV. 220.  
*Quenx* W. Rok 1910, XI. 596.  
*Paciorkiewicz* M. Kościół a cywilizacya, XII. 357.  
 Ks. *Palau* G. Katolik uczynkiem i prawdą, XV. 255.  
 Ks. *Pamer* L. Quelle des Friedens, XV. 182.  
 Pamiątka Sakramentu Bierzmowania XI. 432.  
 Dr *Papée* Fr. Studya z czasów Kazimierza Jagiell., XI. 397.  
 „ Żywot św. Kazimierza Jagiell. (dla ludu), XI. 591.  
 Św. *Paskal* (dla młodzieży), VIII. 348.  
 Ks. Dr *Pechnik* Al. Nowe hasła demokracji socyalnej, VII. 676.  
 „ Pielgrzymka uczniów do Rzymu, X. 92.  
 Pedag. katechetischer Kursus in Wien, IX. 657.  
 Dr *Pelczar* J. Kazania na urocz. N. Maryi P., V. 311.  
 Ks. *Pergmayer* J. Gründl. Erwägung ewiger Wahrheiten, IX. 370.  
 Ks. *Peppert* Fr. Fünf Fastenvorträge, VIII. 121.  
 Ks. *Pesch* T. Bierz i czytaj VI. 48.  
 „ Das religiöse Leben, X. 308.  
 Ks. *Piátkiewicz* Wł. Mi-tyczne ciało Chrystusowe, VIII. 581.  
 Ks. *Pichler* W. Katholische Volksschulkatechesen, X. 495.

- Ks. *Pichler* W. Lehrplan f. d. kath. Religionsunterricht, IX. 436.  
 Unser Religionsunterricht, XI. 628.
- Ks. *Pichler-Bielawski*. Katechezy katolickie, XV. 180.
- Ks. *Philipp*. Betrachtungen über allersel. Jungfrau Maria, X. 153.
- Ks. *Plattner* M. Marienpreis, VIII. 745.  
 Maria, Typus der Kirche, VIII. 510.
- Ks. Dr. *Podwin* A. Drogowskazy, XI. 478.
- Pogadanka o socyaliźmie (dla ludu), VII. 354.
- Praktyczne wiadomości o winie, IX. 529.
- „Prediger und Katechet“ (Inhaltsverzeichnis), IX. 656.
- Prout* E. Formy muzyczne, XI. 238.
- Prus* B. Dzieci, XIV. 774.
- Przepisy dotyczące nauki religii w szkołach ludowych i wydziałowych w dyecezyi tarnowskiej, cz. I., II. 54.
- Przewodnik dla pielgrzymujących (dla ludu), VII. 28.  
 do św. Bierzmowania (dla ludu), VII. 28.
- Przybylski* Z. Teatr amatorski (dla dzieci), XIII, 218.
- Dr *Psenner*. Czystość obyczajów, a kwestya społeczna, XIII. 96.
- Ks. *Puchalski* W. Homilie na niedziele całego roku, IX. 722.
- Putzger* F. W. Atlas historyczny VII. 762.
- Ks. *Pyżalski* L. Klemens M. Hofbauer, XV, 117.
- Rapacki* W. Kostka Napierski, XII. 198.
- Ks. *Rauschen* G. Grundriss der Patrologie, XI. 32.
- Ks. *Ravignan* T. Dwie konferencye apologetyczne, VI. 446.
- Ks. *Reichmann* M. T. J. D. Zweck heiligt die Mittel, VII. 761;  
 VIII. 425.
- Ks. *Reindl* K. Tempel d. häuslichen Andacht, XI. 358.
- Ks. *Reiners* A. Ofiara Mszy św. XII. 35.
- Ks. *Reinell* I. Christl. Erziehungslehre in Citaten, XV. 75.
- Rerum novarum, encyklika Leona XIII. XI. 594.
- Ks. *Reuter* F.-*Lehmkuhl*. Neoconfessarius practice instructus, XVI. 380.
- Reymont* Wł. Chłopi, XIV. 686.  
 Na krawędzi, XI. 764.
- Dr *Riehm* J. Potop, XIII. 74.
- Ks. *Riess* R. Atlas Scripturae Sacrae, X. 655.
- Ks. *Rippel-Krośniński*. Piękność obrzędów Kościoła, X. 154.
- Rodziejczówna* M. Byli i będą, XII. 394.  
 „ Dewajtis, XIII. 74.  
 „ Hrywda, XIV. 774.  
 „ Klejnot, XV. 75.  
 „ Kwiat lotosu, XIV. 774.  
 „ Straszny dziadunio, XIV. 775.
- Ks. *Romuald*. Wspomnienie o Rafale Kalinowskim, XV. 366.  
 „Róża duchowna“, II. 20.
- Ruczyński* Br. Cel uświęca środki, XI. 399.  
 Kościół a kultura, XI. 594.
- Rusm, Moskal i Polak, XI. 515.
- Rydel* L. Awanturnik XVIII. w., książę Denassow, XI. 398.
- Rzecz o obnowie, plotkach i potwarzy (dla ludu), VII. 27.

- Dr. *Rzymyński* T. Wartość dóbr doczesnych, XI. 399.  
 Samotność duchowa, czyli rekolekcyje miesięczne IV. 44.  
*Sandoz* M. Legendy z życia N. Maryi Panny (dla ludu) IX. 437.  
 Ks. *Sarna* Wł. Biskupi przemyscy obrz. łac. VIII. 62.  
 " " Wizytki wilneńskie w Jaśle... IX. 590.  
 Ks. Dr *Santi* Franc. Praelectiones juris canonici. IV. 98.  
 Ks. Dr *Schäfer* J. Die Parabeln des Herrn. X. 309.  
 Ks. *Scheid* N. Hunolt Fr. XI. 357.  
 Ks. *Szlagowski* A. Konferencyje apologetyczne VII. 28.  
 " " Nowy testament Jezusa Chrystusa VI. 319.  
 Ks. *Schleiniger* N. Grundzüge der Beredsamkeit. X. 615.  
 Ks. *Schiffini* S. Tractatus de gratia divina. IX. 27.  
 " " " de virtutibus infusis VIII. 424.  
 Schwarzes Brett in der Kirche XIV. 435.  
 Ks. *Schweykart* A. Verehrung der unbefl. Empfängniß M. VIII. 677.  
 Ks. *Schwiliński* Erstbeicht - Erstkommunion - und Firmungsunterricht IX. 527.  
 Ks. Dr *Schuster-Holzammer*. Handbuch zur biblischen Geschichte, XVI. 378.  
*Seeböck* Phil. Kl. ill. Heiligenlegende, IV. 223.  
*Seeliger* E. Błękitna flota, XVI. 37.  
 Ks. *Segneri-Górka*. Kazania wielkopostne, VI. 543.  
*Segur*. Czy jest piekło (dla młodzieży) II. 19.  
 " Krótkie odpowiedzi na pospolite zarzuty przeciw religii (dla młodzieży), II. 19.  
 " Nauka pobożności (dla dzieci), II. 19.  
 " O bytności Boga (dla młodzieży), II. 19.  
 " Odpowiedzi na zarzuty ducha czasu (dla młodzieży), II. 19.  
 " O istocie i znaczeniu Kościoła (dla młodzieży), II. 19.  
 " Praktyczne rady pobożności dla dzieci, II. 19.  
 " Rady dla dzieci o spowiedzi, II. 19.  
 " Wiara wobec nauki nowoczesnej (dla młodzieży), II. 19.  
 " Widoczne prawdy (dla młodzieży), II. 19.  
 Ks. Dr *Seitz* A. Heilsnotwendigkeit der kathol. Kirche, VIII. 642.  
 Siedm odczytów o wychowaniu, X. 615.  
*Sienkiewicz* H. Dwie łąki, XIII. 75.  
 Ks. *Skarga* P. Żywoty Świętych (w skróceniu), II. 279.  
 Ks. Dr *Ślósarz* J. O cenzurach kościelnych, V. 51, 82.  
 Ks. *Śmigielski* W. Wspomnienia z Kulturkampf, IV. 69.  
 Socjaliści a religia (dla ludu), IV. 45.  
 Ks. Dr *Spes* W. Wykład pacierza XIII. 314.  
 Ks. *Spirago*. Katolicki katechizm ludowy, XI. 202.  
 Ks. Dr *Spis* St. O pokusach Chrystusa Pana. VI. 480.  
 " " Św. Teresa od Jezusa, V. 167.  
 Ks. *Stagraczyński* J. Wybór kazań niedzielnych i świąt. XIII. 76.  
 Ks. *Stauracz* Fr. Jammerbilder österr. Schulzustände, II. 184.  
 Ks. *Stasiak* L. Brandenburg, XI. 551.  
 Ks. *Stalczyński* E. Chrystus Jezus, kazania, VI. 23.  
 Ks. *Steger* A. Bilder aus der Geschichte des Kathol. Pedagogik, XI. 395.

- Ks. *Stelmaszyński* J. Nauki pasyjne o 7 słowach P. J. VI. 75.  
 Ks. *Stelzig* J. Missionsbüchlein, X. 308.  
 Ks. *Stix* L. Kurze Betrachtungen. IX. 371, X. 152.  
 Ks. *Stolz* A. Gesammelte Werke, XIII. 313.  
 „ „ „ Erziehungskunst, XVI. 114.  
*Straszewski* M. Sw. Augustyn, XVI. 221.  
 „ „ „ Religia przyszłości, X. 278.  
*Streissler* Fr. Dzieje początków cywilizacji powsz. XI. 589.  
*Strzecha-Szczepański* Marcin Skorupa (dla ludu), VII. 28.  
 „ „ „ O ziemskim świecie (dla ludu), VII. 28.  
*Surzyński* St. Echo polskie, XVI. 340.  
*Świeżawski* L. Kusiele ludu, V. 424.  
 Ks. Dr. *Symon* Fr. Biblia XVI. 339.  
 Ks. Dr. *Szczeklik* K. Casus conscientiae X. 404, 542.  
 „ „ „ Etyka niezależna, XI. 430.  
 „ „ „ Kwestya uświadamiania płciowego, XI. 595.  
*Szczepański* Franc. Poradnik dla rolników i kupców, IX. 124.  
*Szczepański* L. Król powietrza (dla ludu), XVI. 37.  
 Ks. *Szczepański* Wład. Na Synaju, XIII. 75.  
 „ „ „ W Arabii skalistej, XI. 596.  
 „ „ „ Nowy indeks. VII. 643.  
 Ks. *Szlagowski* A. Konferencye apologetyczne, VII. 28.  
 „ „ „ Nowy Testament J. Chr. VI. 319.  
*Śzufnara* P. Pogadanki o prawie spadkowym, VIII. 283.  
*Szybalski* M. O opiece nad sierotami (dla ludu), VIII. 283.  
 „ „ „ O szkodach polnych (dla ludu), VII. 708.  
 „ „ „ Pogadanki o księgach gruntowych i katastrze (dla ludu)  
 VII. 573.  
 Ks. Dr. *Szymański* A. Poglądy demokracji chrześc. we Francyi.  
 XVI. 380.  
*Szymański* J. Z ruchu etycznego wśród młodzieży, X. 365.  
*Szypuła* T. Spiewnik dla szkół ludowych, VI. 447.  
 Ks. Dr. *Taczak* T. Dämonische Besessenheit. X. 217.  
 „ „ „ Hypnotyzm i spirytyzm, XIII. 279.  
 „ „ „ Teka grona konserwatorów, XI. 316.  
 Ks. *Tempiński* St. Komentarz do małego katech. X. 24.  
*Tetmajer* K. Wybór poezyi, XI. 315.  
*Thomas a Kempis*. De imitatione Christi, XV. 181.  
*Tretiak* J. Najśw. Panna w poezyi polskiej, XI. 74,  
 Ks. Dr. *Trzeciński*, Praca społeczna duchowieństwa, XIII. 37.  
*Tyszkiewicz* J. Uwagi o chrystyjanizmie i nauce. X. 475.  
 Uczczenie 12 lat dziecięctwa Jezusowego. VIII. 511.  
*Ujejski* K. Wybór pism, XV. 75.  
*Umiński* Wł. Zwierzęta ginące i zaginione (dla ludu), XI. 591.  
 Unterricht ueber die Spendung d. Nottaufe, X. 654.  
*Urbanowska* Z. Wszeczmocni, XIII. 74.  
*Verne* J. Przygody na okręcie Chancellor (dla ludu), XV. 150.  
 „ „ „ 500 milionów Begumy (dla ludu), XV. 75.  
 Bł. *Vianney* Jan. Kazania niedzielne i świąteczne, X. 517.

- Bł. *Vianney* Jan. Nauki katechizmowe (dla ludu), VIII. 94.  
 Queux W. Rok 1910, XI. 596.  
 Ks. *Wagner*. Przygotowanie do I. Komunii św. XI. 316.  
 Ks. Dr *Wais* K. Katolicy za granicą na polu społecz. X. 218.  
 " " W obronie scholastyki, XVI. 338.  
 Ks. *Walczyński* Fr. Kazania eucharystyczne I. zeszyt VII. 129.  
 " " Kazania pasyjne, XV. 151.  
 " " Nabożeństwo 40 godzinne (rozmyślania), VII. 575.  
 " " Spiewnik kościelny, XVI. 36.  
 " " Podręcznik do kazań o Męce Pańskiej. XV. 151.  
 Ks. *Warol* Al. Dlaczego nie chcesz się spowiadać? (dla ludu). XV. 73.  
 Ks. *Waschitza* E. Nauki o Bierzmowaniu, IX. 528.  
 Ks. *Waschitza-Józefowicz*, Rocznik egzort niedziel. IX. 657.  
*Wawel-Louis*, Okruszyny historyczne, V. 332.  
 Ks. *Weber* S. Wegweiser in der apolog. Literatur, XV. 181  
 Weg zum Himmel, IX. 282.  
 Ks. *Weiss* Fr. Die Kunst zu leben. XVI. 115.  
 Ks. Dr *Weiss* W. Schule gegen Alkoholismus. X. 22.  
*Wells* H. Wojna w przestworzu (dla ludu), XVI. 37.  
*Weysenhoff* J. Dni polityczne. XIII. 238.  
 Unia. XVI. 115.  
 Dr *Willmann* O. Aus Hörsaal u. Schulstube IX. 526.  
 W krainę dziecka. XV. 180.  
 Ks. *Wolfgarten* G. Dreifacher Jahrgang kurzer Homilien, XVI. 75.  
 Dr *Wolter* M. Psallite sapienter! X. 154, 654.  
 Ks. Dr *Wróblewski* A. Zdrowaś Maryo, czyt. majowe, XVI. 262.  
*Wyrobek* E. Alkohol a prostytutcy, XVI. 114.  
 " Smiertelność i choroby dziedziczne XI. 516.  
*Wysłouchowa* M. Seweryn Goszczyński (dla ludu), XI. 591.  
*Wyspiański* St. Wesele XIII. 74.  
 Wyznawajmy jawnie naszą wiarę! (dla ludu), VII. 27.  
*Zacharyasiewicz* J. Po ślubie, XI. 626.  
 " Tajemnica Stefanii, XI. 626.  
 Ks. *Załęski* St. T. J. Jezuci w Polsce V. 477.  
*Zarzycki* P. Czy pożytecznem jest ludowi oszukiwanie go? (dla ludu)  
 IV. 475.  
 Zbiór przemówień wierszem i prozą (dla ludu), IX. 589.  
 Ks. *Ziegler* J. Vorträge für Jungfrauenvereine, IX. 655.  
*Zielonka* L. Wspomnienia z Syberyi. XI. 111.  
*Zmorska* Zb. Nitka jedwabiu, XI. 627.  
 Ks. *Zollner* J. Grabreden und Grabschriften, IX. 370.  
 Źródło złego (dla ludu), VII. 28.  
*Zych* M. Echa leśne, XII. 393.  
*Zmijewska* E. Płomyk, XII. 157.  
 Ks. *Zukowski* J. Marya tarczą wiary, XI. 159.  
 " " O źródłach niewiary (dla młodzieży), VII. 256.  
 " " Piotrowa łódź, XIII. 34.  
 " *Zukowski* M. Muzyka kościelna w pierwszych wiekach chrz. VIII. 643.  
 " *Zukowski* St. Częsta i codzienna Komunia św. XIV. 526.

- Życie Ojca Hermana, karmelity, VI. 211.  
 Żywot hetmana Żółkiewskiego (dla ludu), XI. 591.

### XV. Dzieła ocenione ujemnie.

- Andrejew*. Gubernator, XI. 398.  
*Barbanell* A. Rewizya etyki, X. 582.  
*Baumfeld* A. Towiański i towianizm, XII. 355.  
*Biegeleisen*. Ill. Historya literatury polskiej, V. 88.  
*Bojko* J. Pisma i mowy (dla ludu), X. 408.  
*Brandt* H. Pamiętniki oficera polskiego, VIII. 252.  
 Ciemnota Galicyi, VIII. 29.  
*Czarnowski* Dr. Przestrogi zdrowotne dla młodzieży, X. 406.  
 Zakon małżeństwa (dla ludu), X. 479.  
*Daszyńska-Golińska* Dr. Nauka o ludności (dla ludu), XI. 544.  
*Dybowski* B. Dr O niemoralności wśród młodzieży, X. 363.  
 Dzieje powszechne illustrowane, V. 89, 116.  
*Ernst* O. Historya młodego życia, XV. 293.  
 Dr. *Falkiewicz* K. Marya Konopnicka, VI. 447.  
*France* A. Historya komiczna, VIII. 251.  
 Dr. *Garski* St. Materyalistyczne pojmovanie dziejów a etyka, X. 513.  
*Gliński* K. Obrazki z przeszłości, VIII. 251.  
*Gorski* A. Błędne dusze, V. 219.  
*Gostomski* W. Historya literatury powszechnej, V. 88.  
*Gruszecki* A. Bojownicy, XVI. 553.  
*Gruszecki* A. Światłodawcy, XIII. 179.  
*Hall* Caine. Biały Prorok, XVI. 338.  
*Hugo* Wiktor. Katedra Najśw. Panny paryskiej, IV. 151.  
 Ks. *Hurel* A. Flawia (z IV. wieku), VIII. 510.  
*Jeleńska* E. Kobieto, puchu marny, XIV. 646.  
*Jernicz*. Baśń życia, XI. 735.  
 Kalendarz robotniczy z r. 1904, VIII. 251.  
 Kalendarze, VII. 481, 482; IX. 727.  
*Kamieński* A. Wiosenny poranek, XI. 550.  
*Key* Ellen. Nauczanie religii, X. 251.  
*Kopia* H. Kalendarz studencki r. 1901., IV. 363.  
*Korpak* J. Rzut myśli dla młodszych pokoleń, XVI. 381.  
*Ksawery* Maryn. Nasze dole, XVI. 222.  
 Kwiatki św. Franciszka z Assyżu. XVI. 37.  
*Lambro*. Juliusz Słowacki, XVI. 325.  
*Libański*. Kalendarz Wojnara r. 1904, IX. 539.  
*Missona* K. Dorastająca młodzież a świadomość płciowa, X. 362.  
 Nauka i wolnomyślność, XI. 159; XII. 434.  
*Niemojewski* A. Bóg Jezus, XVI. 303.  
*Orsza*. Z życia królowej Jadwigi (dla ludu), IX. 539.  
*Oslrowski* St. Z gwiazdą mocarza (dla ludu), XVI. 115.  
*Papus*. Wiedza magów, XIV. 775.  
*Prandzicki* z Wymysłowa. Podróże (dla młodzieży), IV. 151.

- Pruszyńska* St. Najdalszym, XII. 355.  
*Slavus* W. Księżna Łowicka, XIII. 74.  
*Sewer*. Biedronie (dla ludu), XI. 509.  
 „ Dla świętej ziemi (dla ludu), XVI. 328.  
 „ Matka (dla ludu), XVI. 327.  
*Sieroszewski* W. Małżeństwo itd. XIII. 239.  
*Strauss* E. Przyjaciół Rys, XVI. 115.  
*Swiella* K. Ostatnia Pani Głogowska, VIII. 62.  
*Świętochowski* Al. Chawa Rubin (dla ludu), XI. 546.  
 Dr *Twardowski* K. O filozofii średniowiecznej, XVI. 116.  
*Witkowska* H. Historia ustroju Polski (dla ludu), X. 406.  
*Wójcicka-Chylewska*. Listy do Pana Boga, XIII. 119.  
*Wystouchowa* M. Obrazki z gór (dla ludu), X. 314.  
 „ O konstytucji 3. maja (dla ludu), X. 313.  
 „ O Kościuszkowskim powstaniu (dla ludu), X. 312.  
 „ Opowiadanie Bartosza o Polsce (dla ludu), X. 362.  
*Zaborowski* A. Światy zaginione (dla ludu), XI. 545.  
*Zapolska* G. O czem się nie mówi, XIV. 774.  
 „ Wodzirej, XII. 394.  
*Zbierzchowski* H. Literat, XIV. 566.  
 Malarze, XII. 37.  
*Zeromski* St. Dzieje grzechu, XII. 115.  
*Żmijewska* E. Dola, XIV. 645.

## XVI. Korespondencye.

- Jak sobie poradziłem, VI. 155.  
 Kroniczka krakowska, I. 65, 145, 163; IV. 18; V. 22, 449.  
 Krosno, IV. 455.  
 Krościenko niższe, IV. 404.  
 O Żywotach św. Patronów polskich, IV. 427.  
 Sambor, IV. 97.  
 Sic vos non vobis, IV. 379.  
 W sprawie II. zjazdu katechetów, I. 205.

## XVII. Varia.

- Kronika kościelna, Obrazki z naszej prasy, Miscellanea, Wiadomości dycecealne, Od Redakcyi, Skrzynka na listy.

